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Änderungen vorbehalten, Stand November 2021
•	 PE-Peoples Viennaline (Freigepäck 20 kg pro Person)
•	 LX-Swiss (Freigepäck: 1 Gepäckstück à 23 kg pro Person)
•	 Alle Flüge sind Nichtraucherflüge.
•	 Die genauen Flugzeiten erhalten Sie mit Ihren Reiseunterlagen.
•	 Flughafentaxen inklusive
•	 Änderungen der Flugzeiten, der Fluggesellschaften und des Routings 

	 jederzeit möglich. Aus flugtechnischen Gründen kann es vorkommen, 
	 dass Flüge mit Stopp oder als Dreiecksflüge durchgeführt werden.
•	 1 Flughafenparkplatz pro Buchung in Altenrhein bei Buchungen 
	 einer Pauschalreise inklusive.

ZIELFLUGHAFEN OLBIA

Abflug Altenrhein Flug-
ges.

März April Mai Juni Juli August Sept. Okt.

Samstag PE - - 11*, 18*, 25* 1*, 8*, 15*, 22*, 29* 6, 13, 20, 27 3*, 10*, 17*, 24, 31  7, 14, 21, 28 5, 12 
* Dreiecksflug mit Stopp beim Rückflug in Cagliari. Voraussichtliche Flugzeiten Dreiecksflug* hin 08:30 - 09:55 Uhr PE564 (am 13.5. geänderte Hinflugzeiten 07:30 - 
08:55 Uhr), rück 10:35 - 13:35 Uhr PE565 / Flugzeiten Direktflug hin 07:30 - 08:55 Uhr PE561, rück 09:35 - 11:10 Uhr PE561 (am 14.10. geänderte Rückflugzeiten 12:05 
- 13:30 Uhr)

Abflug Altenrhein Flug-
ges.

März April Mai Juni Juli August Sept. Okt.

Samstag PE - - 11*, 18*, 25* 1*, 8*, 15*, 22*, 29* 6, 13, 20, 27 3*, 10*, 17*, 24, 31  7, 14, 21, 28 5, 12 
* Dreiecksflug mit Stopp beim Hinflug in Olbia. Voraussichtliche Flugzeiten Dreiecksflug* hin 08:30 - 11:15 Uhr PE564 am 13.5. geänderte Hinflugzeiten 07:30 - 10:15 
Uhr), rück 11:55 - 13:35 Uhr PE565 / Flugzeiten Direktflug hin 11:40 - 13:20 Uhr PE562, rück 14:00 - 15:40 Uhr PE563 (am 14.10. geänderte Rückflugzeiten 16:30 - 17:55 
Uhr)

ZIELFLUGHAFEN CAGLIARI

Exklusiv im Auftrag von High Life Reisen!
Profitieren Sie von folgenden Vorteilen:
• Kurze Anreise und angenehme Flugzeiten
• Kurze Flugzeiten dank modernstem Embraer-Jet
• Sie gewinnen wertvolle Urlaubsstunden!

• Einfacher und freundlicher Check-in bis 45 Minuten vor Abflug
• Gratis-Parkplatz bei Pauschalbuchungen
• Inklusive Begrüssungssekt auf Hin- und Rückflug
• Inklusive hochwertiger Bordverpflegung auf Hin- und Rückflug
• Kostenlose Zeitungen an Bord

In nur 
90 Minuten  

von Altenrhein an 
die Costa Smeralda!Mit dem People’s Jet in Rekordzeit 

von St. Gallen Altenrhein nach Sardinien!

Flüge ab anderen Flughäfen (Zürich, München, Wien usw. ) zu tagesaktuellen Preisen 
online abrufbar oder auf Anfrage bei High Life Reisen und in Ihrem Reisebüro. 
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WICHTIGE HINWEISE

Kleinkinder (0 - 1,99 Jahre):
Kein Anspruch auf einen Sitzplatz. 
Freigepäck je nach Fluggesellschaft, 
siehe unten (Flugpreise).

Die Preise „1 Woche pP mit Flug“ 
verstehen sich pro Person und 
inkludieren:
•	 Hin- und Rückflug ab Altenrhein
•	 Flughafentaxen und Sicherheits-
	 gebühren sowie Luftverkehrsabgabe 
	 (Stand November 2020)
•	 Flughafenparkplatz in Altenrhein 
	 (bei Buchung einer Pauschalreise)
•	 20 kg Freigepäck für Abflüge ab 
	 Altenrhein, 1 Gepäckstück à 23 kg 
	 für Abflüge ab Zürich mit LX nach 
	 Sardinien
•	 Unterkunft laut Beschreibung
•	 Betreuung durch deutschsprachige 
	 Reiseleitung

Nicht inkludiert:
•	 Hoteltransfers
•	 Kindersitze (für Kinder bis 4 Jahre) 
	 auf den Transfers sind nicht obliga-
	 torisch, sondern müssen bei Bedarf 
	 angemeldet werden (Sitze sind 
	 kostenlos, aber nur bei Buchung mit 
	 Privattransfer möglich.)
•	 Reise- und Stornoversicherungen
•	 eventuelle Buchungsgebühren

Sparangebote/Abschläge/
Sonderaktionen:
•	 Beim Angebot 7=6 erhalten Sie bei
	 einem Aufenthalt von mind. 7 Näch-
	 ten eine Nacht im Hotel gratis inklu-
	 sive aller gebuchten Zimmer- und 
	 Verpflegungszuschläge. Bei 14=12 
	 erhalten Sie bei einem Aufenthalt 
	 von mind. 14 Tagen zwei Nächte im 
	 Hotel gratis. 
•	 Angebote wie 7=6, 14=12, 
	 Senioren-, Kinder- und Honeymoo-
	 nermässigungen gelten nur auf den 
	 Hotelanteil (soweit nicht anders 
	 ausgeschrieben) inklusive aller 
	 gebuchten Zimmer- und Verpfle-
	 gungszuschläge. Kinder erhalten auf 
	 den reduzierten Preis die angegebe-
	 ne Kinderermässigung.
•	 Der gesamte Aufenthalt muss in die 
	 erwähnte Saison fallen. Bei Saison-
	 übeschneidungen wird der Preisvor-
	 teil von der günstigeren Saison
	 gerechnet.

Frühbucherbonus:
•	 Gilt nur auf den Hotelanteil.

Verlängerungstag:
Wird der Saisonspalte entnommen, 
in welche der Verlängerungstag auch 
tatsächlich fällt (aufenthaltsbezogen).
Alle Zuschläge sind pro Person pro 
Nacht (ausser bei Wochenpreisen).

Honeymooner, Kinder und 
Senioren:
•	 Der Nachweis der Eheschliessung 
	 ist erforderlich. 
•	 Kinder- oder Seniorenermässigun-
	 gen erfordern die Bekanntgabe des 
	 Geburtsdatum zum Zeitpunkt der 
	 Buchung.

Erklärung der Abkürzungen:
pP = pro Person
pN = pro Nacht
ZF = Frühstück
HP = Halbpension
VP = Vollpension
Min. =  Mindestanzahl Vollzahler
Max. = maximale Zimmerbelegung
K = Kinder / B = Baby
n.m. = nicht möglich

Tagesaktuelle Bestpreise:
Als Spezialist bieten wir in dieser 
Preisliste verlässliche Preise, die 
in grosser Anzahl verfügbar sind. 
Bewusst verzichten wir hier auf Lock-
angebote. Durch die Einführung neuer 
Technologien können wir jedoch auf 
Sonderaktionen und Angebote reagie-
ren, in dem wir Ihnen zum Zeitpunkt 
der Buchung den günstigsten, auf den 
Markt erhältlichen Flug- und Hotel-
preis neu paketieren und einen ta-
gesaktuellen Gesamtpreis ermitteln. 
Zur Preisberechnung werden auch 
Sondertarife unserer Fluglinienpart-
ner herangezogen, somit profitieren 
Sie jeweils vom bestmöglichen Preis-/
Leistungsverhältnis. Wir bitten um 
Verständnis, dass bei der Buchung 
tagesaktueller Preise (welches in 
der Regel Sondertarife sind) keine 
Optionsbuchung möglich ist und für 
ein Storno gesonderte Stornobedin-
gungen gelten.
Ob es für Ihren Wunsch-Reisetermin 
freie Plätze gibt, zu welchem Ge-
samtpreis und ob durch Sondertarife 
etwaige Reduktionen möglich sind, 
erfahren Sie in Ihrem Reisebüro oder 
online auf www.highlifereisen.ch
Mietwagen, Transfer und Ver-
sicherung können jeweils zu den Prei-
sen und Bedingungen laut Preisliste 
dazugebucht werden.

Strecke Fähre voraussichtliche 
Saisonszeiten

nur Deck-
passagiere

Liegesessel/
Kabinen

PKW/Camper/
Motorräder

Preis

Genua - Olbia Mobylines / Grandi Navi Veloci Ende Mai bis Anfang Oktober ja ja ja auf Anfrage
Genua - Porto Torres Mobylines / Grandi Navi Veloci Ende Mai bis Anfang Oktober ja ja ja auf Anfrage
Livorno - Olbia Mobylines ganzjährig ja ja ja auf Anfrage
Piombino - Olbia Mobylines ganzjährig ja ja ja auf Anfrage 
Civitavecchia - Olbia Mobylines Ende März bis Ende September ja ja ja auf Anfrage
Livorno - Golfo Aranci sardiniaferries Anfang März bis Ende Oktober ja ja ja auf Anfrage
Piombino - Golfo Aranci sardiniaferries Ende Mai bis Mitte September ja ja ja auf Anfrage
Civitavecchia - Golfo Aranci sardiniaferries Mitte März bis Anfang Oktober ja ja ja auf Anfrage

FÄHREN NACH SARDINIEN

NURFLUG
Auf Anfrage, zu tagesaktuellen Preisen.
ACHTUNG: 100% Stornokosten ab Zeitpunkt der Buchung. Flughafenparkplatz in Altenrhein inklusive.
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MIETWAGENPREISE

Standard-Paket Olbia inklusive:
•	 Wagenmiete ab/bis Flughafen 
•	 unbegrenzte Kilometer
•	 Vollkasko CDW 
•	 Haftpflicht- und Diebstahlversicherung (nur fürs Auto, nicht für persönliche 
	 Gegenstände)
•	 Ausschluss des Selbstbehalts: erfolgt über eine Zusatzversicherung bei der 	
	 Hanse Merkur Reiseversicherung. Im Falle eines Schadens wird dem Gast der 	
	 Selbstbehalt von der hinterlegten Kreditkarte abgebucht. Die Erstattung des 	
	 Selbstbehalt erfolgt nach der Rückkehr durch die Versicherung.
•	 lokale Steuern und Gebühren
•	 Zusatzfahrer

Nicht inkludiert:
•	 Kaution je nach Wagenkategorie
•	 Zustell-/Abholgebühren
•	 Navigationssystem 50 EUR/Anmietung 
•	 Gebühren für Fahrer unter 21 Jahre oder ab 78 Jahre
•	 Kindersitz 40 EUR/Anmietung und Sonderzubehör
•	 Benzin
•	 Gebühr bei Anmietung/Abgabe ausserhalb der Geschäftszeiten

Wichtige Informationen:
•	 Nordsardinien: Hotelzustellung und Abholung 50 EUR pro Strecke 
 	 (von Budoni bis Santa Teresa). Keine Zustellung möglich für Hotels im Raum 	
	 Badesi/Isola Rossa, Orosei.
•	 Nordsardinien: Scooter- und Fahrradverleih auf Anfrage.
•	 Ohne gültigen Führerschein ist keine Wagenübernahme möglich.
•	 Hinterlegung der Kaution nur mit Kreditkarte, lautend auf Fahrernamen
•	 Mindestalter des Fahrers 21 Jahre Nordsardinien / Zuschlag Jung-Driver 21-24 	
	 Jahre 50 EUR
•	 Höchstalter des Fahrers 78 Jahre
•	 Alle Extras werden vor Ort bezahlt 
•	 Änderungen der Fahrzeugkategorien vorbehalten
•	 Alle Kategorien mit Klimaanlage
•	 1 Miettag = 24 Stunden
•	 Tankregelung beachten! Bei Nicht-Einhaltung wird zusätzlich zum Benzin 
	 auch ein Tankservice verrechnet.

Olbia, Standard-Paket, pro Mietwagen (Vermieter: Cars & Bikes)
Kategorie Wagentyp, z.B. Saison A 

1.4.-5.7.  / 24.8.-31.10.
7 Tage

Saison B 
6.7.-23.8.

7 Tage

BB Citroen C1, 4-türig, 4 Sitze, Bestpreis 512 EUR/CHF nicht möglich
B Citroen C1, 4-türig, 4 Sitze 564 EUR/CHF 692 EUR/CHF
CB Fiat Grande Punto, 4-türig, 5 Sitze, Bestpreis 640 EUR/CHF nicht möglich
C Fiat Grande Punto, 4-türig, 5 Sitze 692 EUR/CHF 820 EUR/CHF
E Fiat 500 Cabrio, Automatik, 2-türig, 4 Sitze 1076 EUR/CHF 1332 EUR/CHF
K C3 Aircross, 5-türig, 5 Sitze 820 EUR/CHF 948 EUR/CHF
H VW Touran, Automatik, 5-türig, 7 Sitze 1332 EUR/CHF 1588 EUR/CHF
L Fiat Talento, 5-türig, 9 Sitze 1460 EUR/CHF 1716 EUR/CHF
O Mercedes C-Klasse, Automatik, 5-türig, 5 Sitze 1204 EUR/CHF 1524 EUR/CHF
Q Nissan Qashqai, Automatik, 5-türig, 5 Sitze 1332 EUR/CHF 1652 EUR/CHF 

Weitere Mietwagenkategorien auf Anfrage.

Standard-Paket Cagliari inklusive:
•	 Wagenmiete ab/bis Flughafen
•	 unbegrenzte Kilometer
•	 Vollkasko CDW mit Rückerstattung des Selbstbehaltes
•	 Diebstahlversicherung (nur fürs Auto, nicht für persönl. Gegenstände) 
	 mit Rückerstattung des Selbstbehaltes 
•	 Haftpflichtversicherung
•	 lokale Steuern und Gebühren
•	 Zusatzfahrer (je nach Anbieter)
Tipp: Express-Service buchen (schnellere Mietwagenübernahme vor Ort)

Nicht inkludiert:
•	 Kaution je nach Wagenkategorie
•	 Zustell-/Abholgebühren
•	 Navigationssystem 
•	 Gebühren für Fahrer unter 25 Jahre oder ab 65 Jahre (je nach Anbieter)
•	 Kindersitze und Sonderzubehör
•	 Benzin
•	 Gebühr bei Anmietung/Abgabe ausserhalb der Geschäftszeiten

Wichtige Informationen:
•	 Hotelzustellung nicht möglich
•	 Einwegmiete auf Anfrage
•	 Ohne gültigen Führerschein ist keine Wagenübernahme möglich.
•	 Hinterlegung der Kaution nur mit Kreditkarte, lautend auf Fahrernamen
•	 Mindestalter des Fahrers 25 Jahre Südsardinien.
•	 Höchstalter des Fahrers 65-80 Jahre (je nach Anbieter)
•	 Alle Extras werden vor Ort bezahlt 
•	 Änderungen der Fahrzeugkategorien vorbehalten
•	 Alle Kategorien mit Klimaanlage
•	 1 Miettag = 24 Stunden
•	 Tankregelung beachten! Bei Nicht-Einhaltung wird zusätzlich zum Benzin 
	 auch ein Tankservice verrechnet.

Cagliari, Standard-Paket, pro Mietwagen (Vermieter: verschiedene)
Kategorie Wagentyp, z.B. 7 Tage

Fiat Panda / Fiat Punto oder ähnlich auf Anfrage
VW Polo / VW Golf oder ähnlich auf Anfrage
Fiat Tipo / Opel Astra Kombi oder ähnlich auf Anfrage
Opel Vivaro / Fiat Ducato oder ähnlich auf Anfrage

Weitere Mietwagenkategorien auf Anfrage.
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SONDERREISEN

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
28.9.

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Comfort, Frühstück 16991699 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/sonderreisen/wanderwoche-sardinien oder in 
Ihrem Reisebüro.

Im Pauschalpreis inkludiert: Flug ab Altenrhein, gratis Flughafenparkplatz, Transfers, 7 Übernachtungen, Frühstück, Leistungen wie im Katalog beschrieben.
Info: Abweichende Stornokosten: ab Zeitpunkt der Buchung 100% Stornokosten.

Wander- und Erlebniswoche Nordsardinien Katalog S. 25

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
18.5. 5.10.

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Meerblick, Halbpension 1640 1640 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/sonderreisen/erlebnisreise-nordsardinien oder 
in Ihrem Reisebüro.

Im Pauschalpreis inkludiert: Flug ab Altenrhein, gratis Flughafenparkplatz, Transfers, 7 Übernachtungen, Halbpension, Leistungen wie im Katalog beschrieben.
Info: Abweichende Stornokosten: ab Zeitpunkt der Buchung 100% Stornokosten.

Erlebnisreise Nordsardinien & Costa Smeralda Katalog S. 26

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
11.5 5.10.

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Comfort, Halbpension 1499 1499 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/sonderreisen/erlebnisreise-suedsardinien oder 
in Ihrem Reisebüro.

Im Pauschalpreis inkludiert: Flug ab Altenrhein, gratis Flughafenparkplatz, Transfers, 7 Übernachtungen, Halbpension, Leistungen wie im Katalog beschrieben.
Info: Abweichende Stornokosten: ab Zeitpunkt der Buchung 100% Stornokosten.

Erlebnisreise Südsardinien & Cagliari Katalog S. 27

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
1.6.

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Comfort, Frühstück 1999 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf https://www.highlife.at/sonderreisen/erlebnisreise-suedsardinien-1 
oder in Ihrem Reisebüro.

Im Pauschalpreis inkludiert: Flug ab Altenrhein, gratis Flughafenparkplatz, Transfers, 7 Übernachtungen, Frühstück, Leistungen wie im Katalog beschrieben.
Info: Abweichende Stornokosten: ab Zeitpunkt der Buchung 100% Stornokosten.

Gourmetwoche Südsardinien Katalog S. 28

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
21.9.

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Comfort, Frühstück 24992499 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf https://www.highlife.at/sonderreisen/genusswoche-nordsardinien 
oder in Ihrem Reisebüro.

Im Pauschalpreis inkludiert: Flug ab Altenrhein, gratis Flughafenparkplatz, Transfers, 7 Übernachtungen, Frühstück, Leistungen wie im Katalog beschrieben.
Info: Abweichende Stornokosten: ab Zeitpunkt der Buchung 100% Stornokosten.

Gourmetwoche Nordsardinien Katalog S. 29
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück 1394 1534 1863 2101 2241 2388 2528
Hotel-Tagespreis  102 122 169 203 223 244 264 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/club-hotel oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 24.4.-23.5./27.9.-13.10. Saison B: 24.5.-6.6./13.9.-26.9. Saison C: 7.6.-20.6./6.9.-12.9. Saison D: 21.6.-4.7. Saison E: 5.7.-11.7./23.8.-5.9. Saison F: 12.7.-25.7.
Saison G: 26.7.-22.8.

Frühbucher-Rabatt: 28% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 23% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 10% Ermässigung 
bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre 25 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen) / Kinder 2-11,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3./4. Bett 20% Ermässigung / Ermässi-
gungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: Saison A bis C 3 Nächte, Saison D bis G 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Kein Frühbucherrabatt und Sonder-
aktion auf Halbpensionszuschlag  / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Club Hotel ****   Baja Sardinia Katalog S. 40-41  /  Öffnungszeiten: 24.4.-13.10.  /  Code: OLBCLUB

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Haupthaus Classic Frühstück 1485 1772 1961 2241 2388 2528 2766
Hotel-Tagespreis  115 156 183 223 244 264 298 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/la-bisaccia oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 2.5.-23.5./27.9.-13.10. Saison B: 24.5.-6.6./13.9.-26.9. Saison C: 7.6.-20.6./6.9.-12.9. Saison D: 21.6.-4.7. Saison E: 5.7.-11.7./23.8.-5.9. Saison F: 12.7.-25.7.
Saison G: 26.7.-22.8.

Frühbucher-Rabatt: 28% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 23% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 10% Ermässigung 
bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre 30 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen) / Kinder 2-11,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung / Ermässi-
gungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A bis D, Saison E 3 Nächte, Saison F und G 4Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Kein Frühbu-
cherrabatt und Sonderaktion auf Halbpensionszuschlag / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 42-43  /  Öffnungszeiten: 2.5.-13.10.  /  Code: OLBBISACLa Bisaccia ****   Baja Sardinia

Hotel

NORDSARDINIEN

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Juniorsuite Frühstück 2101 2290 2577 3095 3424 3613 3949
Hotel-Tagespreis  203 230 271 345 392 419 467 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/nuraghi oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 27.9.-6.10. Saison B: 23.5.-6.6./13.9.-26.9. Saison C: 7.6.-20.6./6.9.-12.9. Saison D: 21.6.-4.7. Saison E: 5.7.-11.7./23.8.-5.9. Saison F: 12.7.-25.7.
Saison G: 26.7.-22.8.

Frühbucher-Rabatt: 28% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 23% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 10% Ermässigung 
bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: Saison A bis C 3 Nächte, Saison D bis G 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Kein Frühbucherrabatt und Sonder-
aktion auf Halbpensionszuschlag / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 38-39  /  Öffnungszeiten: 23.5.-6.10.
Code: OLBRELNUR

Grand Relais dei Nuraghi adults only *****   Baja Sardinia
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Halbpension

tagesaktuelle Preise auf Anfrage
Hotel-Tagespreis   

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/marinedda oder in Ihrem Reisebüro.

Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende 
Stornokosten auf den Hotelanteil für bestimmte Zimmerkategorien
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Preise auf Anfrage

Katalog S. 48-49 /  Öffnungszeiten: auf Anfrage /  Code: OLBMARINMarinedda Thalasso & SPA *****
  Isola Rossa

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
1 Woche pro Person mit Flug DZ Classic Erica Halbpension

tagesaktuelle Preise auf Anfrage
Hotel-Tagespreis   

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/valle-dellerica oder in Ihrem Reisebüro.

Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern.
Info: Reiseleitung nur telefonisch / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive. / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil für bestimmte Zimmerkategorien 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Preise auf Anfrage

Katalog S. 44-45  /  Öffnungszeiten: auf Anfrage/  Code: OLBVALERIValle dell’Erica *****   S. T. Gallura

Resort

Thalasso & SPA

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Landseite Frühstück 1555 1968 2234 2500 2724
Hotel-Tagespreis  125 184 222 260 292 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/gabbiano-azzurro oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 4.5.-31.5./5.10.-18.10. Saison B: 1.6.-14.6./21.9.-4.10. Saison C: 15.6.-28.6./31.8.-20.9. Saison D: 29.6.-26.7./24.8.-30.8. Saison E: 27.7.-23.8. 

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 vom Hotelanteil in Saison A.
Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. für Aufenthalte vom 4.5.-7.6. und ab 28.9. / 10% Ermässigung für Aufenthalt vom 8.6.-2.8. und 24.8.-
27.9./ 5% Ermässigung für Aufenthalt vom 3.8.-23.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: 1 Kind 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten sind vor Ort zu zahlen) / Kinder 3-11,99 Jahre 60% Ermässigung in Saison A und B, 50% in C und D, 30% in E / 
Erwachsene im 3. Bett 40% Ermässigung in Saison A und B, 30% in C und D, 20% in E / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 60 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 174 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 240 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 46-47  /  Öffnungszeiten: 4.5.-18.10.
Code: OLBGABAZZ

Gabbiano Azzurro Hotel & Suites ****s   Golfo Aranci

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Le Palme Halbpension

tagesaktuelle Preise auf Anfrage
Hotel-Tagespreis   

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/le-dune oder in Ihrem Reisebüro.

Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern.
Info: Reiseleitung nur telefonisch / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Achtung abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil für bestimmte Zimmerkategorien
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Preise auf Anfrage

Katalog S. 50-51  /  Öffnungszeiten: auf Anfrage /  Code: OLBLEDUNELe Dune ****   Badesi Mare

Resort & SPA
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Halbpension

tagesaktuelle Preise auf Anfrage
Hotel-Tagespreis   

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/capo-dorso oder in Ihrem Reisebüro.

  
Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Achtung abwei-
chende Stornokosten auf den Hotelanteil für bestimmte Zimmerkategorien
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 94 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 267 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 360EUR pro Auto.

Katalog S. 55  /  Öffnungszeiten: auf Anfrage /  Code: OLBCAPDORCapo d’Orso *****   Palau

Hotel

Thalasso & SPA

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück 2416 2983 4257 5111
Hotel-Tagespreis  248 329 511 633 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/lea-bianca oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.4.-24.5./21.9.-31.10. Saison B: 25.5.-28.6./7.9.-20.9. Saison C: 29.6.-2.8./24.8.-6.9. Saison D: 3.8.-23.8. 

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 vom 1.4. bis 31.5. (letzte Rückreise),vom 1.8.-31.8. und ab 21.9.
Special für Juniorsuite und Suite: ab 7 Nächten Aufenthalt: Welcome-Cocktail, 1 Flasche Prosecco und sardische Süssigkeiten bei Ankunft, 50 EUR Spa-Gutschein 
pro Zimmer, kostenloser Privattransfer ab/bis Flughafen Olbia
Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf 
den Hotelanteil! 
Ermässigungen: Kind 0-3,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extras sind vor Ort zu zahlen) / Kinder 4-12,99 Jahre 100% in Saison A, 50% in B bis D / Erwach-
sene im 3/4. Bett 50% Ermässigung in Saison A, 30% in B bis D / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, Saison D 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer 
im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 54  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: OLBLEABIAL'ea Bianca Luxury Resort *****   Baja Sardinia

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück 1821 2052 2528 3144 3711
Hotel-Tagespreis  163 196 264 352 433 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/abi-doru oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 5.10.-19.10. Saison B: 25.5.-7.6./21.9.-4.10. Saison C: 8.6.-28.6./7.9.-20.9. Saison D: 29.6.-12.7./24.8.-6.9. Saison E: 13.7.-23.8.

Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. für Aufenthalt vom 25.5.-29.6. (letzte Rückreise) und ab 21.9. / nicht für Suiten und Signature-Zimmer / 
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Sonderaktion: 7=6 bei Buchung bis 28.2. für Aufenthalt vom 25.5.-29.6. (letzte Rückreise) und ab 21.9., nicht für Suiten und Signature-Zimmer
Ermässigungen: Kinder 0-3,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extras sind vor Ort zu zahlen) / Kinder 4-11,99 Jahre 80% Ermässigung / Erwachsene im 3. 
Bett 70% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Special für High Life Gäste: 1 Flasche Wein pro Zimmer bei Ankunft.
Info: Mindestaufenthalt: 5 Nächte in Saison D, 7 Nächte in Saison E / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Achtung abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten, 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 60 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 174 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 240 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 52-53  /  Öffnungszeiten: 25.5.-19.10.  /  Code: OLBABIDORAbi d’Oru *****   Golfo di Marinella

Hotel
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Gartenseite Frühstück 2416 3256 4054 5734
Hotel-Tagespreis 248 368 482 722 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/sporting oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.5.-31.5./14.9.-24.9. Saison B: 1.6.-14.6./1.9.-13.9. Saison C: 15.6.-19.7./25.8.-31.8. Saison D: 20.7.-24.8. 

Sonderaktion 1: 7=6 und 14=12 in Saison A und B
Sonderaktion 2: 7=6 vom 23.8. bis 1.9. 
Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 29.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.5. / Frühbucher-Rabatt 
ist mit anderen Aktion 1 kombinierbar, mit Aktion 2 nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kind 0-1,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extras sind vor Ort zu zahlen) / 1 Kind 2-11,99 Jahre in A 100%, B 50%, C und D 30% Ermässigung 
/ 2 Kinder 0-11,99 Jahre im Zimmer mit Verbindungstür 25% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett in A 50%, B 40%, C und D 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten 
nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Special für High Life Gäste: 20% Ermässigung auf die Getränkekosten im Hotel.
Info: Mindestaufenthalt: Saison D 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pau-
schalpreis nicht inklusive.
Für viele Termine sind besonders günstige Aktionspreise buchbar! Tagesaktuell anfragen oder online prüfen.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 60 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 174 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 240 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 56-57 /  Öffnungszeiten: 23.5.-24.9.  /  Code: OLBSPORTSporting *****
  Porto Rotondo

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison 

A
Saison 

B
Saison 

C
Saison 

D
Saison 

E
Saison 

F
Saison 

G

1 Woche pro Person mit Flug Classic-Bungalow (2 Vollzahler) Frühstück 1352 1457 1513 1618 1716 1821 1870
Hotel-Tagespreis 96 111 119 134 148 163 170
1 Woche pro Person mit Flug modernes 2-Zi-App. (2 Vollzahler) Frühstück 1380 1584 1646 1744 1891 1989 2038
Hotel-Tagespreis 100 115 138 152 173 187 194 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/tirreno-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 13.4.-10.5. Saison B: 11.5.-17.5. Saison C: 1.6.-7.6./31.8.-13.9./5.10.-18.10. Saison D: 18.5.-31.5./24.8.-30.8./14.9.-4.10. Saison E: 8.6.-21.6./17.8.-23.8. 
Saison F: 22.6.-5.7./3.8.-16.8. Saison G: 6.7.-2.8.
Frühbucher-Rabatt 1: 10% Ermässigung bei Buchung bis 29.2. vom 13.4.-15.6. (letzte Rückreise) und ab 24.8. / 5% Ermässigung bei Buchung bis 29.2. vom 15.6.-24.8. 
/ Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-5,99 J. mit Frühstück oder Halbpension gratis / Kinder 6-11,99 Jahre pro Nacht mit Frühstück 33 EUR/CHF / Kinder 6-11,99 Jahre pro Nacht 
mit Halbpension 55 EUR/CHF / Kinder 12-15,99 Jahre pro Nacht mit Frühstück 44 EUR/CHF / Kinder 12-15,99 Jahre pro Nacht mit Halbpension 65 EUR/CHF / Kinder-
preise gelten nur im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern und sind ohne Anreise.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, vom 15.6.-24.8. 7 Nächte / Reiseleitung nur telefonisch / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zu-
schläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 21 Tage vor Anreise 100% Stornokosten
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 135 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 392 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 547 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 59  /  Öffnungszeiten: 13.4.-18.10.  /  Code: OLBTIRRENTirreno Resort ****   Orosei

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Halbpension 1352 1478 1646 1835 2143
Hotel-Tagespreis  96 114 138 165 209 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels-baia-caddinas oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 26.4.-24.5./12.10.-20.10. Saison B: 25.5.-21.6./21.9.-11.10. Saison C: 22.6.-5.7./31.8.-20.9. Saison D: 6.7.-9.8./24.8.-30.8. Saison E: 10.8.-23.8. 

Sonderaktion: 7=6 für Anreisen vom 26.4.-18.5. und ab 14.9. / 14=12 für Anreisen 26.4.-11.5. und ab 7.9.
Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.6. für Aufenthalte ab 7.9. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen 
Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: 1. Kind 0-1,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extra sind vor Ort zu zahlen) / 2. Kind 0-2,99 Jahre und Kinder 3-11,99 Jahre 50% Ermässigung 
/ Erwachsene im 3./4. Bett 50% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Tipp: Kostenloses Baby-Paket gleich dazu buchen.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, 7 Nächte vom 25.5.-13.9. (Anreise in der Zeit nur Samstag) / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / abweichende Stornokosten: ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 60 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 174 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 240 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 58  /  Öffnungszeiten: 26.4.-20.10.  /  Code: OLBBAICADBaia Caddinas ****   Golfo Aranci

Hotel
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Experience Hotel Su Gologone ****   Oliena

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück 1709 1926 2136 2241 2423
Hotel-Tagespreis  147 178 190 215 249

 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/su-gologone oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 28.3.-27.4./20.10.-3.11. Saison B: 28.4.-25.5./22.9.-19.10. Saison C: 26.5.-6.7./25.8.-21.9. Saison D: 7.7.-3.8. Saison E: 4.8.-24.8.

Ermässigungen: Preise für Kinder und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage oder online.
Info: Reiseleitung nur telefonisch / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Kein Transfer buchbar / Abwei-
chende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 14 Tage vor Anreise 100% Stornokosten.

Katalog S. 62  /  Öffnungszeiten: 28.3.-3.11.  /  Code: OLBGOLO

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic All Inclusive 1583 1723 1961 2101 2290 2430 2577
Hotel-Tagespreis  129 149 183 203 230 250 271 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlifereisen.ch/hotels/orosei-beach oder in Ihrem Reisebüro

Saison A: 18.5.-14.6./21.9.-6.10. Saison B: 15.6.-21.6./14.9.-20.9. Saison C: 22.6.-5.7./7.9.-13.9. Saison D: 6.7.-19.7. Saison E: 20.7.-26.7./31.8.-6.9. 
Saison F: 27.7.-2.8./24.8.-30.8. Saison G: 3.8.-23.8 

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis / 1. Kind 3-11,99 Jahre gratis in Saison A bis C, 50% Ermässigung in Saison D bis G / 2. Kind 3-11,99 Jahre und Erwachsene 
im 3. Bett 50% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 135 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 392 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 547 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 61  /  Öffnungszeiten: 18.5.-6.10.  /  Code: OLBOROBEAOrosei Beach ****   Orosei

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Landseite Frühstück 1639 1961 2283 3095
Hotel-Tagespreis  137 183 229 345 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/colonna-resort-cala-granu oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 4.5.-24.5./7.9.-28.9. Saison B: 25.5.-28.6./31.8.-6.9. Saison C: 29.69.-2.8./24.8.-30.8. Saison D: 3.8.-23.8.
Sonderaktion: 7=6 in allen Saisonen
Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 29.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar 
und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / Kind 2-11,99 Jahre 30% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung / 
Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Special für High Life Gäste: 1 Flasche Torbato pro Zimmer bei Ankunft. 
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 60  /  Öffnungszeiten: 4.5.-29.9.  /  Code: OLBCOLRESColonna Resort Cala Granu *****   Porto Cervo

Hotel
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Charming Meerblick Frühstück 2031 2318 2528 2738
Hotel-Tagespreis  193 234 264 294 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/villa-del-golfo oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 18.5.-7.6./21.9.-4.10. Saison B: 8.6.-21.6./7.9.-20.9. Saison C: 22.6.-26.7./24.8.-6.9. Saison D: 27.7.-23.8. 

Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung in Saison A bei Buchung bis 31.1. und 10% Ermässigung bei Buchung bis 29.2. / 10% Ermässigung in Saison B bis D bei Bu-
chung bis 29.2. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungn: Kinder ab 10 Jahre und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte in Saison A und B, 7 Nächte in Saison C und D / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind 
pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive. 
Keine Kinder unter 10 Jahren im Hotel erlaubt.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 63  /  Öffnungszeiten: 18.5.-4.10.
Code: OLBVILGOLVilla del Golfo Lifestyle Resort ****s   Cannigione

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Halbpension

tagesaktuelle Preise auf Anfrage
Hotel-Tagespreis 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/relax-torreruja-thalasso-spa oder in 
Ihrem Reisebüro.

Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Reiseleitung nur telefonisch / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Achtung abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil für bestimmte Zimmerkategorien
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Preise auf Anfrage

Kat. S. 64  /  Öffnungsz.: auf Anfrage /  Code: OLBTORRERelax Torreruja Thalasso & SPA ****s   Isola Rossa

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Gartenblick Halbpension 1821 2010 2458 2836 3004 3424
Hotel-Tagespreis  163 190 254 308 332 392 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/cala-cuncheddi oder in Ihrem Reise-
büro.

Saison A: 27.4.-10.5./28.9.-26.10. Saison B: 11.5.-7.6./14.9.-27.9. Saison C: 8.6.-21.6./7.9.-13.9. Saison D: 22.6.-19.7./24.8.-6.9. Saison E: 20.7.-2.8. Saison F: 3.8.-23.8.  

Frühbucher-Rabatt: 16% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kind 0-2,99 Jahre gratis / Kinder 3-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett 122 EUR/CHF/Tag / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer 
mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, 3 Nächte Saison B, 5 Nächte Saison C und D, 7 Nächte Saison E und F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle 
Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 80 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 174 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 240 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 65  /  Öffnungszeiten: 27.4.-26.10.  /  Code: OLBCALCUNCala Cuncheddi ****s   Olbia

Hotel
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Gartenseite Frühstück 1821 2101 2472 3277
Hotel-Tagespreis  163 203 256 371 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/petra-bianca oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 4.5.-24.5./14.9.-23.9. Saison B: 25.5.-14.6./1.9.-13.9. Saison C: 15.6.-26.7./26.8.-31.8. Saison D: 27.7.-25.8. 

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 in Saison A bis C
Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 29.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.5. / Frühbucher-Rabatt 
ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kind 0-1,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extras sind vor Ort zu zahlen) / 1 Kind 2-11,99 Jahre in A 100%, in B 50%, in C und D 30% Ermäs-
sigung / Erwachsene im 3. Bett in A 50%, B 40%, C und D 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Special für High Life Gäste: 20% Ermässigung auf Getränkekosten im Hotel. 
Info: Mindestaufenthalt: Saison D 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pau-
schalpreis nicht inklusive.
Für viele Termine sind besonders günstige Aktionspreise buchbar! Tagesaktuell anfragen oder online prüfen.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 67  /  Öffnungszeiten: 4.5.-23.9. /  Code: OLBPETBIAPetra Bianca *****
  Costa Smeralda

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
1 Woche pro Person mit Flug DZ Classic Halbpension

tagesaktuelle Preise auf Anfrage
Hotel-Tagespreis   

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/cala-di-falco oder in Ihrem Reisebüro.

Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern (je nach Mindestbelegung).
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / 
Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 66  /  Öffnungszeiten: auf Anfrage/  Code: OLBCALFALCala di Falco ****s   Cannigione

Resort

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück 1394 1583 1772 1863 1961 2052 2150
Hotel-Tagespreis  102 129 156 169 183 196 210 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/cormorano oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.6.-7.6. Saison B: 8.6.-20.6./13.9.-29.9. Saison C: 21.6.-4.7./6.9.-12.9. Saison D: 5.7.-18.7. Saison E: 19.7.-25.7./23.8.-5.9. Saison F: 26.7.-1.8. 
Saison G: 2.8.-22.8.

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar 
und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis / 1. Kind 3-11,99 Jahre gratis in Saison A bis C, 50% Ermässigung in Saison D bis G / 2. Kind 3-11,99 Jahre und Erwachsene 
im 3. Bett 50% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt 3 Nächte in Saison E und F, 4 Nächte in Saison G / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro 
Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 66  /  Öffnungszeiten: 1.6.-29.9.  /  Code: OLBCORMOCormorano ****   Baja Sardinia

Hotel
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Deluxe Poolsuite Frühstück 3711 4467 5601 6357
Hotel-Tagespreis  433 541 703 811 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/cascioni-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.5.-7.6./21.9.-26.10. Saison B: 8.6.-21.6./7.9.-20.9. Saison C: 22.6.-26.7./24.8.-6.9. Saison D: 27.7.-23.8. 
 
Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder ab 6 Jahre und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison A und B, 5 Nächte in Saison C-D/ Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro 
Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive. 
Keine Kinder unter 6 Jahren im Hotel erlaubt.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 69  /  Öffnungszeiten: 1.5.-26.10.  /  Code: OLBCASCIOCascioni Eco Retreat *****   Arzachena

Hotel

 Katalog S. 68 /  Öffnungszeiten: 16.4.-20.10. /  Code: OLB7PINES7Pines Resort Sardinia *****   Baja Sardinia

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G Saison H Saison I Saison K

1 Woche pP mit Flug DZ Deluxe Gartenblick Frühstück 2045 2227 2451 2703 3396 3760 4159 4593 5342 5888
Hotel-Tagespreis  195 221 253 289 388 440 497 559 666 744

Saison L Saison M Saison N Saison O Saison P Saison R Saison S Saison T Saison U

1 Woche pP mit Flug DZ Deluxe Gartenblick Frühstück 6469 7085 7743 6399 5216 4124 3431 2486 2269
Hotel-Tagespreis  827 915 1009 817 648 492 393 258 227 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/7pines-sardinia-resort oder in Ihrem 
Reisebüro.

Saison A: 16.4.-1.5./3.10.-20.10. Saison B: 2.5.-15.5. Saison C: 16.5.-29.5. Saison D: 30.5.-5.6. Saison E: 6.6.-12.6. Saison F: 13.6.-19.6. Saison G: 20.6.-26.6. 
Saison H: 27.6.-3.7. Saison I: 4.7.-10.7. Saison K: 11.7.-17.7. Saison L: 18.7.-24.7. Saison M: 25.7.-31.7./15.8.-21.8. Saison N: 1.8.-14.8. Saison O: 22.8.-28.8. Saison P: 
29.8.-4.9. Saison R: 5.9.-11.9. Saison S: 12.9.-18.9. Saison T: 19.9.-25.9. Saison U: 26.9.-2.10.
 
Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. (Mindestaufenthalt 5 Nächte / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt 
nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-3,99 Jahre gratis / Kinder ab 4 Jahre und Erwachsene im 3./4. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 
Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende 
Stornokosten: 16.4.-5.6. und 19.9.-20.10. bis 8 Tage vor Anreise laut AGB / 6.6.-3.7. und 29.8.-18.9. bis 15 Tage vor Anreise laut AGB / 4.7.-28.8. bis 31 Tage vor Anreise 
laut AGB, danach jeweils 100% Stornokosten
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Design Frühstück 1744 2199 2724 3179
Hotel-Tagespreis  152 217 292 357 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/la-coluccia-1 oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 11.5.-31.5./21.9.-19.10. Saison B: 1.6.-30.6./7.9.-20.9. Saison C: 1.7.-31.7./24.8.-6.9. Saison D: 1.8.-23.8.

Frühbucher-Rabatt: 25% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 20% Ermässigung 
bei Buchung bis 31.7. für Aufenthalte ab 1.10. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: 1 Kind 0-5,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extras sind vor Ort zu zahlen) / Kinder 6-11,99 Jahre und  Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / 
Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Reiseleitung nur telefonisch 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 360 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 467 EUR/CHF pro Auto.

Katalog S. 67  /  Öffnungszeiten: 11.5.-19.10.
Code: OLBCOLUCLa Coluccia Hotel & Beach Club *****   S. T. Gallura
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Katalog S. 72  /  Öffnungszeiten: 28.3.-26.10.  /  Code: OLBCERVOCervo *****   Porto Cervo

Costa Smeralda Resort

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison 

B
Saison 

C
Saison 

D
Saison 

E
Saison 

F
Saison 

G
Saison 

H
Saison      

I
Saison 

K
Saison  

L
Saison 

M

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück 1968 2423 2801 3410 3522 3935 4943 3697 2990 2157 1821
Hotel-Tagespreis  184 249 303 390 406 465 609 431 330 211 163

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/cervo oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 24.4.-16.5. Saison C: 17.5.-20.6./8.9.-21.9. Saison D: 21.6.-27.6./1.9.-7.9. Saison E: 28.6.-4.7. Saison F: 5.7.-18.7. Saison G: 19.7.-25.7. Saison H: 26.7.-17.8. 
Saison I: 18.8.-24.8. Saison K: 25.8.-31.8. Saison L: 22.9.-5.10. Saison M: 6.10.-26.10. 

Ermässigungen: 1 Kind 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / 1 Kind 3-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten 
nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte, vom 19.7.-17.8.3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Ho-
teltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive 
Stornogebühren: vom 6.-27.10. laut AGB / Doppelzimmer 25.4.-20.6. und 22.9.-5.10. bis 7 Tage vor Anreise, 21.6.- 21.9. bis 14 Tage vor Anreise laut ABG, danach 100% 
Stornokosten / Suiten 25.4.-20.6. und 22.9.-5.10. bis 14 Tage vor Anreise, 21.6.-21.9. bis 30 Tage vor Anreise laut ABG, danach 100% Stornokosten / 50% Anzahlung 
vom Reisepreis
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 71 /  Öffnungszeiten: 15.5.-12.10. /  Code: OLBBAGRESBaglioni Resort Sardinia *****   San Teodoro
Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück 2430 3424 4586 5958
Hotel-Tagespreis  250 392 558 754 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/baglioni-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 15.5.-5.6./23.9.-12.10. Saison B: 6.6.-19.6./9.9.-22.9. Saison C: 20.6.-10.7./22.8.-8.9. Saison D: 11.7.-21.8.  

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil / nicht 
gültig für Signature-Suiten
Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten sind vor Ort nach Verbrauch zu zahlen) / Kinder 3-11,99 Jahre und Erwachsene im 3./4. auf Anfrage/ Ermässi-
gungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: Saison E 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pau-
schalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten: vom 3.7.-3.9. bis 21 Tage vor Anreise laut AGB, danach 100% Stornokosten
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 80 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 200 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 294 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 70  /  Öffnungszeiten: 24.4.-19.10.  /  Code: OLBCALVOLCala di Volpe ******
  Costa Smeralda

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison 

A
Saison 

B
Saison 

C
Saison 

D
Saison 

E
Saison 

F
Saison 

G
Saison

H
Saison 

I
Saison

L
Saison 

M
Saison 

N
Saison 

O

1 Woche pro Person mit Flug DZ Classic Contemporary Frühst. 2500 3557 4089 4768 5524 8254 11341 11341 12902 8667 5146 3368 2990
Hotel-Tagespreis  260 411 487 584 692 1082 1523 1523 1746 1141 638 384 330 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/cala-di-volpe oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 24.4.-16.5. Saison B: 17.5.-23.5. Saison C: 24.5.-6.6./8.9.-21.9. Saison D: 7.6.-13.6. Saison E: 14.6.-20.6. Saison F: 21.6.-27.6. Saison G: 28.6.-4.7./18.8.-24.8. 
Saison H: 5.7.-18.7. Saison I: 19.7.-17.8. Saison L: 25.8.-31.8. Saison M: 1.9.-7.9. Saison N: 22.9.-5.10. Saison O: 6.10.-19.10

Ermässigungen: 1 Kind 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / 1 Kind 3-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten 
nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern 
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte, 3 Nächte vom 14.6.-18.7. und 18.8.-21.9., 5 Nächte vom 19.7.-17.8 / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise 
und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Stornogebühren: 24.4.-23.5. und 22.9.-19.10. bis 7 Tage vor Abreise laut AGB, 24.5.-27.6. und 25.8.-21.9. bis 14 Tage vor Anreise (Suiten und Aufenthalte über 10 
Nächte bis 30 Tage vor Anreise), 28.6.-24.8. bis 30 Tage vor Anreise (Suiten und Aufenthalte über 10 Nächte bis 60 Tage vor Anreise) laut ABG, danach jeweils 100% 
Stornokosten / Anzahlung 50% vom Reisepreis 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Lowcost Frühstück 1156 1268 1366 1527 1618
Hotel-Tagespreis 68 84 98 121 134 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/rocce-sarde oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 20.4.-24.5./23.9.-19.10. Saison B: 25.5.-28.6./9.9.-22.9. Saison C: 29.6.-14.7./2.9.-8.9. Saison D: 15.7.-10.8./25.8.-1.9. Saison E: 11.8.-24.8. 

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 (vom Hotelanteil) vom 20.4.-3.8. und ab 25.8.
Frühbucher-Rabatt: 25% Ermässigung bei Buchung bis 31.12.23 / 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Ra-
batt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kind 0-2,99 Jahre 12 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen) / 1. Kind 3-11,99 Jahre gratis, 2. Kind 3-11,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 20% 
Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 80  /  Öffnungszeiten: 20.4.-19.10.  /  Code: OLBROCSARRocce Sarde ****   San Pantaleo

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 1177 1254 1401 1478 1667
Hotel-Tagespreis 71 82 103 114 141 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/tenuta-pilastru oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.10.-31.10. Saison B: 1.5.-31.5. Saison C: 1.6.-30.6./1.9.-30.9. Saison D: 1.7.-31.7. Saison E: 1.8.-31.8. 

Ermässigungen: Kind 0-2,99 Jahre gratis in Saison A, 15 EUR/Tag in Saison B bis E (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / Kinder 3-9,99 Jahre 50% Ermässigung / 
Kinder 10-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 74 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 227 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 73  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: OLBTENPILTenuta Pilastru ****   Arzachena

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF pro Wohneinheit 
ohne Flug und Transfer
Villa Typ A - Wochenpreis ohne Verpflegung

tagesaktuelle Preise auf Anfrage

Villa Typ B mit Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung
Villa Typ C - Wochenpreis ohne Verpflegung
Villa Typ D mit Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung
Villa Erica mit Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung
Villa Elicriso - Wochenpreis ohne Verpflegung
Villa Ginestra mit Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung 

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlifereisen.ch/hotels/villen-cala-di-falco oder in Ihrem Reisebüro.

Info: Reiseleitung nur telefonisch / Wochenpreis ohne Flug und Transfer /Achtung abweichende Stornokosten für Villa Ginestra.
Nebenkosten vor Ort zu zahlen: auf Anfrage

Katalog S. 82  /  Öffnungszeiten: auf Anfrage /  Code: OLBVILCALCala di Falco   Cannigione

Villen
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Alle Preise sind in EUR/CHF pro Wohneinheit 
ohne Flug und Transfer
Villa Typ A - Wochenpreis ohne Verpflegung

tagesaktuelle Preise auf Anfrage

Villa Typ B, Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung 
Villa Gli Olivastri, Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung 
Villa Canneddi, Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung 
Villa Romasinu, Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung 
Villa Le Pleiadi, Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung 

Tagesaktuelle Preise und weitere Villen online auf www.highlifereisen.ch/hotels/villen-torreruja oder in Ihrem Reisebüro.

Info: Reiseleitung nur telefonisch / Wochenpreis ohne Flug und Transfer.
Nebenkosten vor Ort zu zahlen: auf Anfrage

Katalog S. 81  /  Öffnungszeiten: auf Anfrage /  Code: OLBVILTORTorreruja   Isola Rossa

Villen

Alle Preise sind in EUR/CHF pro Wohneinheit  
ohne Flug und Transfer
Bilo - Wochenpreis ohne Verpflegung

tagesaktuelle Preise auf Anfrage
Bilo Spezial - Wochenpreis ohne Verpflegung
Trilo - Wochenpreis ohne Verpflegung
Trilo Spezial - Wochenpreis ohne Verpflegung
Quadro - Wochenpreis ohne Verpflegung 

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlifereisen.ch/hotels/residenz-cala-di-falco oder in Ihrem Reisebüro.

Info: Reiseleitung nur telefonisch / Wochenpreis ohne Flug und Transfer.
Nebenkosten vor Ort zu zahlen: auf Anfrage

Katalog S. 82  /  Öffnungszeiten: auf Anfrage /  Code: OLBRESCALCala di Falco   Cannigione

Residenz

Alle Preise sind in EUR/CHF pro Wohneinheit  
ohne Flug und Transfer

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

Studio Typ 2/3 - Wochenpreis ohne Verpflegung 574 833 1015 1344 2275
Bilocale Typ 4/5 - Wochenpreis ohne Verpflegung 791 1148 1400 1869 3150
Bilocale Typ 4/5 erste Reihe zum Strand - Wochenpreis ohne Verpflegung 868 1260 1540 2051 3465 

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlifereisen.ch/hotels/residenz-baia-caddinas oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 26.4.-24.5./12.10.-20.10. Saison B: 25.5.-21.6./21.9.-11.10. Saison C: 22.6.-5.7./31.8.-20.9. Saison D: 6.7.-9.8./24.8.-30.8. Saison E: 10.8.-23.8.

Sonderaktion: 30% Ermässigung für Aufenthalte ab 14 Tagen für alle Anreisen bis 11.5. / 15% Ermässigung für alle Anreisen vom 12.5.-21.6. und ab 31.8.
Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, vom 25.5.-21.9. 7 Nächte und Anreise nur Montag, Mittwoch und Samstag / Wochenpreis ohne Flug und Transfer / abweichende 
Stornokosten: bis 21 Tage vor Anreise laut AGB, 20-16 Tage vor Reiseantritt 50%, 15-11 Tage vor Anreise 55%, 10-8 Tage vor Anreise 70%, ab 7 Tage vor Anreise 100% 
Stornokosten
Baby-Paket: (muss bei Buchung angemeldet werden) für Kinder bis 2,99 Jahre, gratis Babybett, Kinderstuhl, Fläschenwärmer und Wickeltisch.
Nebenkosten vor Ort zu zahlen: Kaution 200 EUR, Comfort-Service (obligatorischer Grundservice, pro Woche) inkl. Strom, Gas, Wasser, Bettwäsche, Handtücher, 
Küchenausstattung, Sky-TV, Klimaanlage, Endreinigung (ausser Küche), Benutzung der Hoteleinrichtungen: pro Appartement 280 EUR.
Frühstück und Abendessen im Hotel gegen Gebühr möglich.

Katalog S. 83  /  Öffnungszeiten: 26.4.-20.10.  /  Code: OLBRESCADBaia Caddinas   Golfo Aranci

Residenz
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G Saison H Saison I

1 Woche pro Person mit Flug Deluxe Bungalow Halbpension 3011 3165 3165 4285 4432 4768 3991 2626
Hotel-Tagespreis  333 355 355 515 536 584 473 278 

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlifereisen.ch/hotels/bouganville-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 4.5.-31.5. Saison C: 1.6.-14.6. Saison D: 15.6.-30.6. Saison E: 1.7.-19.7. Saison F: 20.7.-31.7. Saison G: 1.8.-16.8. Saison H: 17.8.-31.8. Saison I: 1.9.-2.11. 

Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2020 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte).
Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.12.23 und 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. für Aufenthalte vom 28.6.-26.7. (letzte Rückreise) und ab 
17.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage
Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison E 3 Nächte, Saison F 5 Nächte, Saison G und H 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise 
und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: bis 15 Tage laut AGB, danach 100% 
Stornokosten.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 91 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 254 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 78-83  /  Öffnungszeiten: 28.3-2.11.  /  Code: CAGFORVILBouganville ****   S. M. di Pula

Forte Village Resort

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G Saison H Saison I

1 Woche pro Person mit Flug Deluxe Bungalow Halbpension 3452 3767 3767 4985 5223 5377 4404 3074
Hotel-Tagespreis  396 441 441 615 649 674 532 342 

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlifereisen.ch/hotels/le-palme-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison B: 4.5.-31.5. Saison C: 1.6.-14.6. Saison D: 15.6.-30.6. Saison E: 1.7.-19.7. Saison F: 20.7.-31.7. Saison G: 1.8.-16.8. Saison H: 17.8.-31.8. Saison I: 1.9.-2.11. 

Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2020 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte).
Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.12.23 und 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. für Aufenthalte vom 28.6.-26.7. (letzte Rückreise) und ab 
17.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage
Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison E 3 Nächte, Saison F 5 Nächte, Saison G und H 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise 
und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: bis 15 Tage laut AGB, danach 100% 
Stornokosten.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 91 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 254 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 78-83  /  Öffnungszeiten:  28.3.-2.11. /  Code: CAGFORPALLe Palme ****   S. M. di Pula

Forte Village Resort

SÜDSARDINIEN

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G Saison H Saison I

1 Woche pro Person mit Flug Deluxe-Bungalow Halbpension 9094 13399 13399 13399 13399 13399 13399 8744
Hotel-Tagespreis  1202 1817 1817 1817 1817 1817 1817 1152 

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlifereisen.ch/hotels/le-dune-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison B: 4.5.-31.5. Saison C: 1.6.-14.6. Saison D: 15.6.-30.6. Saison E: 1.7.-19.7. Saison F: 20.7.-31.7. Saison G: 1.8.-16.8. Saison H: 17.8.-31.8. Saison I: 1.9.-2.11. 

Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2020 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte).
Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.12.23 und 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. für Aufenthalte vom 28.6.-26.7. (letzte Rückreise) und ab 
17.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage
Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison E 3 Nächte, Saison F 5 Nächte, Saison G und H 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise 
und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: bis 15 Tage laut AGB, danach 100% 
Stornokosten.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 91 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 254 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 78-83  /  Öffnungszeiten:  28.3.-2.11.  /  Code: CAGFORDUNLe Dune *****   S. M. di Pula

Forte Village Resort
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G Saison H Saison I

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer oder Bungalow Halbpension 7015 8933 8933 8933 8933 9465 9465 6924
Hotel-Tagespreis  905 1179 1179 1179 1179 1255 1255 892 

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlifereisen.ch/hotels/villa-del-parco-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison B: 4.5.-31.5. Saison C: 1.6.-14.6. Saison D: 15.6.-30.6. Saison E: 1.7.-19.7. Saison F: 20.7.-31.7. Saison G: 1.8.-16.8. Saison H: 17.8.-31.8. Saison I: 1.9.-2.11. 

Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2020 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte).
Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.12.23 und 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. für Aufenthalte vom 28.6.-26.7. (letzte Rückreise) und ab 
17.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage
Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison E 3 Nächte, Saison F 5 Nächte, Saison G und H 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise 
und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: bis 15 Tage laut AGB, danach 100% 
Stornokosten.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 91 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 254 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 78-83  /  Öffnungszeiten:  28.3.-2.11.  /  Code: CAGFORPARVilla del Parco *****   S. M. di Pula

Forte Village Resort

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G Saison H Saison I

1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer Superior Halbpension 3984 4110 4110 5832 5832 5902 5300 3662
Hotel-Tagespreis  472 490 490 736 736 746 660 426 

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlifereisen.ch/hotels/pineta-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison B: 4.5.-31.5. Saison C: 1.6.-14.6. Saison D: 15.6.-30.6. Saison E: 1.7.-19.7. Saison F: 20.7.-31.7. Saison G: 1.8.-16.8. Saison H: 17.8.-31.8. Saison I: 1.9.-2.11. 

Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2020 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte).
Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.12.23 und 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. für Aufenthalte vom 28.6.-26.7. (letzte Rückreise) und ab 
17.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage
Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison E 3 Nächte, Saison F 5 Nächte, Saison G und H 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise 
und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: bis 15 Tage laut AGB, danach 100% 
Stornokosten.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 91 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 254 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 78-83  /  Öffnungszeiten:  28.3.-2.11.  /  Code: CAGFORPINPineta *****   S. M. di Pula

Forte Village Resort

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G Saison H Saison I

1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer Superior Halbpension 4054 5426 5678 5678 5678 5867 5545 3599
Hotel-Tagespreis  482 678 714 714 714 741 695 417 

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlifereisen.ch/hotels/castello-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison B: 4.5.-31.5. Saison C: 1.6.-14.6. Saison D: 15.6.-30.6. Saison E: 1.7.-19.7. Saison F: 20.7.-31.7. Saison G: 1.8.-16.8. Saison H: 17.8.-31.8. Saison I: 1.9.-2.11. 

Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2020 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte).
Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.12.23 und 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. für Aufenthalte vom 28.6.-26.7. (letzte Rückreise) und ab 
17.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage
Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison E 3 Nächte, Saison F 5 Nächte, Saison G und H 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise 
und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: bis 15 Tage laut AGB, danach 100% 
Stornokosten.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 91 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 254 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 78-83  /  Öffnungszeiten:  28.3.-2.11.  /  Code: CAGFORCASHotel Castello *****   S. M. di Pula

Forte Village Resort
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Gartenseite Halbpension 2346 2528 2829 3221 3543
Hotel-Tagespreis  238 264 307 363 409 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/pullman-timi-ama oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 11.5.-31.5./21.9.-12.10. Saison B: 1.6.-28.6./7.9.-20.9. Saison C: 29.6.-12.7./24.8.-6.9. Saison D: 13.7.-2.8. Saison E: 3.8.-23.8. 

Frühbucher-Rabatt 1: 35% Ermässigung bei Buchung bis 31.12., 30% Ermässigung bei Buchung bis 31.1., 25% Ermässigung bei Buchung bis 29.2. / Frühbucher-Rabatt 
ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Frühbucher-Rabatt 2: Buchung bis 31.3. 20% Ermässigung für Aufenthalt 11.5.-7.9. (letzte Rückreise) und 25% Ermässigung vom 7.9.-12.10./ Buchung bis 30.4. 15% 
Ermässigung für Aufenthalt 11.5.-7.9. (letzte Rückreise) und 20% Ermässigung vom 7.9.-12.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur 
auf den Hotelanteil
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (vor Ort zu zahlen, Mahlzeiten extra) / Kinder 2-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett 50% Ermässigung / Ermässigungen 
gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: Saison E 7 Nächte / Am 15.8. gibt es anstelle des Abendessens eine Ferragosta-Gala, obligatorischer Zuschlag 200 EUR/CHF/Erwachsener 
und 100 EUR/CHF/Kind (2-11,99 Jahre) / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschal-
preis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 104 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 286 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 400 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 84-85 /  
Öffnungszeiten: 11.5.-12.10.  /  Code: CAGPULLPullman Almar Timi Ama *****   Villasimius

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Landseite Frühstück 1534 1821 2150 2388 2717
Hotel-Tagespreis  122 163 210 244 291 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/stella-maris oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 24.4.-31.5./5.10.-27.10. Saison B: 1.6.-21.6./14.9.-4.10. Saison C: 22.6.-5.7./24.8.-13.9. Saison D: 6.7.-4.8. Saison E: 5.8.-23.8. 

Frühbucher-Rabatt 1: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3.  / 5% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. für Aufenthalte in Saison B  bis D / Frühbucher-Rabatt ist mit 
anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Frühbucher-Rabatt 2: 5% Ermässigung bei Buchung vom 1.7.-15.8. für Aufenthalte vom 14.9.-27.10.
Ermässigungen: 1 Kind 0-2,99 Jahre 15 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen, Mahlzeiten extra) / Kinder 3-11,99 Jahre und Erwachsene auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur 
auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: Saison B und C 5 Nächte, D und E 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / 
Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 104 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 286 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 400 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 88-89  /  Öffnungszeiten: 24.4.-27.10.  /  Code: CAGSTEMARStella Maris ****   Villasimius

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Garten Frühstück 1527 1926 2038 2178 2780 2955
Hotel-Tagespreis  121 178 194 214 300 325 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/cormoran oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 18.5.-7.6./14.9.-19.10. Saison B: 8.6.-21.6./31.8.-13.9. Saison C: 22.6.-30.6. Saison D: 1.7.-2.8./20.8.-30.8. Saison E: 3.8.-10.8. Saison F: 11.8.-19.8.

Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 7.1. (10% in Saison E und F) / 10% Ermässigung bei Buchung bis 25.2. (8% in Saison E und F) / 5% Ermässigung 
bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / 1 bis 2 Kinder 3-17,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsener im 3. Bett 50% Ermäs-
sigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, vom 3.8.-30.8. 5 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / 
Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 104 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 286 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 400 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 86-87  /  Öffnungszeiten: 18.5.-19.10.  /  Code: CAGCORMOCormoran ****   Villasimius

Hotel



SÜDSARDINIEN | 21

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Comfort Halbpension 1534 1765 2010 2199 2500
Hotel-Tagespreis  122 155 190 217 260 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/baia-di-nora oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 4.5.-31.5./21.9.-12.10. Saison B: 1.6.-14.6./7.9.-20.9. Saison C: 15.6.-21.6./31.8.-6.9. Saison D: 22.6.-2.8./17.8.-30.8. Saison E: 3.8.-16.8.

Sonderaktion: (auf Hotelanteil, nicht untereinander kombinierbar) 15% Ermässigung ab 7 Nächte in Saison A, 10% Ermässigung ab 14 Nächte in Saison B bis D / 
Senioren über 65 und Honeymooner 10% Ermässigung in Saison B bis D (mind. 7 Nächte) 
Frühbucher-Rabatt: 5% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / Kinder 3-7,99 Jahre 40% Ermässigung / Kinder 8-11,99 Jahre 20% Ermässigung
Erwachsene im 3. Bett 15% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 5 Nächte vom 10.8.-17.8. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 91 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 254 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 90  /  Öffnungszeiten: 4.5.-12.10.  /  Code: CAGBAINORBaia di Nora ****   Pula

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Comfort Frühstück 1464 1534 1786 1996 2206 2318 2423
Hotel-Tagespreis  112 122 158 188 218 234 249 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/sant-efis oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 12.4.-17.5. Saison B: 18.5.-31.5./5.10.-19.10. Saison C: 1.6.-14.6./21.9.-4.10. Saison D: 15.6.-5.7./7.9.20.9. Saison E: 6.7.-19.7./25.8.-6.9.
Saison F: 20.7.-9.8./18.8.-24.8. Saison G: 10.8.-17.8.

Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Aktion: 7=6 und 14=12 in Saison A bis C
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, in Saison D bis F 5 Nächte, in Saison G 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge 
sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive. 
Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis / Kinder 3-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 91 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 254 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 91  /  Öffnungszeiten: 12.4.-19.10.  / Code: CAGEFISSant'Efis ****   Pula

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Juniorsuite Parkblick Halbpension 2101 2206 2717 3375 3991
Hotel-Tagespreis  203 218 291 385 473 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien, Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/falkensteiner-capo-boi oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 19.4.-15.5./7.10.-2.11. Saison B: 16.9.-6.10. Saison C: 16.5.-21.6./26.8.-15.9. Saison D: 22.6.-19.7./19.8.-25.8. Saison E: 20.7.-18.8.

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 15.2. vom 19.4.-21.6. (letzte Rückreise) und 16.9.-2.11. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 15.2. vom 22.6.-
19.7. (letzte Rückreise) und vom 19.8.-15.9. / 20% Ermässigung bei Buchung bis 15.2. vom 20.7.-18.8. (letzte Rückreise) nur für die Familienvillas / Frühbucher-Rabatt 
gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-11,99 Jahre und Erwachsene im 3/4. Bett gratis / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Tipp: Gratis Baby-Kit dazu buchen (Buggy, Kinderbadewanne, Wickeltisch, Fläschchenwärmer, Wasserkocher).
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A, 3 Nächte in Saison B bis D, 5 Nächte in Saison E/ Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive
Am 15.8. gibt es anstelle des Abendessens eine Ferragosta-Gala, der obligatorische Zuschlag beträgt 177 EUR/CHF pro Erwachsener und 63 EUR/CHF pro Kind (2-
11,99 Jahre).
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 104 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 286 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 400 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 92  /  Öffnungszeiten: 19.4.-2.11.
Code: CAGCAPBOIFalkensteiner Resort Capo Boi *****   Villasimius

Hotel
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer King Deluxe Parkblick Halbpension 2241 2360 2857 3333 4278
Hotel-Tagespreis  223 240 311 379 514 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/baia-chia-laguna oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 11.4.-24.5./21.9.-3.11. Saison B: 25.5.-14.6./31.8.-20.9. Saison C: 15.6.-5.7. Saison D: 6.7.-2.8./24.8.-30.8 Saison E: 3.8.-23.8.

Repeater: 10% in Saison A bis D, 5% Ermässigung in Saison E und F für Gäste, die bereits in den letzten 5 Jahren im Hotel zu Gast waren
Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung in Saison A bis D bei Buchung bis 29.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hote-
lanteil!
Ermässigungen: 1 Kind 0-12,99 Jahre gratis (ausser Zimmer mit Verbindungstür) / 2 Kinder 0-12,99 Jahre im Zimmer mit Verbindungstür 25% Ermässigung in Saison A 
bis C / Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison C und D, 7 Nächte in Saison E / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro 
Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Achtung abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: vom 3.8.-23.8. bis 15 Tage vor Anreise laut AGB, 
danach 100% Stornokosten
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 104 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 286 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 400 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 95  /  
Öffnungszeiten: 11.4.-3.11.

 Code: CAGCHIBAIBaia di Chia Resort, Curio Collection by Hilton *****   Chia

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück 1485 2052 2430 3039
Hotel-Tagespreis  115 196 250 337 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/cala-sinzias-resort oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 3.5.-7.6./30.9.-13.10. Saison B: 8.6.-21.6./9.9.-29.9. Saison C: 22.6.-21.7./26.8.-8.9. Saison D: 22.7.-25.8. 

Frühbucher-Rabatt: 25% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Sonderaktion: 10% Ermässigung vom 9.9.-29.9. (letzte Rückreise)
Ermässigungen: Kinder 0-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett zahlen 82 EUR/CHF/Tag in Saison A und B, 109 EUR/CHF/Tag in Saison C und D / Preise gelten nur 
im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte in Saison D / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive / abweichende Stornokosten: bis 7 Tage vor Anreise laut AGB, danach 100% Stornokosten
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 104 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 352 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 462 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 93  /  Öffnungszeiten: 3.5.-13.10.  /  Code: CAGCALSINCala Sinzias Resort****   Costa Rei

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Bestpreis Halbpension 1443 1674 1954 2150 2500
Hotel-Tagespreis  109 142 182 210 260 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/garden-beach oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 11.5.-31.5./21.9.-13.10. Saison B: 1.6.-14.6./14.9.-20.9. Saison C: 15.6.-12.7./31.8.-13.9. Saison D: 13.7.-9.8./24.8.-30.8. Saison E: 10.8.-23.8. 

Frühbucher-Rabatt: 25% Ermässigung bei Buchung bis 29.2. / 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 10% Ermässigung 
bei Buchung bis 31.5. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kind 0-1,99 Jahre 25 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen) / 1. Kind 2-13,99 Jahre 50% Ermässigung / 2. Kind 2-13,99 Jahre 100% Ermässigung / Erwachsene 
im 3. Bett 20% Ermässigung / Single mit Kind: 1 Kind 2-13,99 Jahre 50% Ermässigung, Erwachsener zahlt Einzelzimmerpreis / Ermässigungen gelten nur auf Hotelan-
teil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 104 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 352 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 462 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 94  /  Öffnungszeiten: 11.5.-13.10.  /  Code: CAGGARBEAGarden Beach ****   Costa Rei

Hotel
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G Saison H

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Garten Frühstück 1387 1646 1793 1940 2010 2122 2304 2381
Hotel-Tagespreis  101 138 159 180 190 206 232 243 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/aquadulci oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 18.5.-31.5./12.10.-20.10. Saison B: 1.6.-21.6./30.9.-11.10. Saison C: 22.6.-5.7./21.9.-29.9. Saison D: 6.7.-12.7./10.9.-20.9. Saison E: 13.7.-19.7./1.9.-9.9.
Saison F: 20.7.-31.7./26.8.-31.8. Saison G: 1.8.-9.8./19.8.-25.8. Saison H: 10.8.-18.8. 

Sonderaktion: Honeymooner 10% Ermässigung (mind. 7 Nächte) in Saison A bis F
Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. (ausser Saison H) / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis (eventl. Mahlzeiten sind vor Ort zu zahlen) / Kinder 3-11,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässi-
gung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt 3 Nächte, Saison C bis F 5 Nächte, Saison G udn H 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge 
sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 104 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 286 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 400 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 96  /  Öffnungszeiten: 18.5.-20.10.  /  Code: CAGAQUAAquadulci ****   Chia

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G Saison H Saison I

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück 1212 1436 1646 1835 1919 2206 2318 2416 2073
Hotel-Tagespreis  76 108 138 165 177 218 234 248 199

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/corte-bianca oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 21.4.-17.5./5.10.-2.11. Saison B: 18.5.-24.5./28.9.-4.10. Saison C: 25.5.-7.6. Saison D: 8.6.-14.6./21.9.-27.9. Saison E: 15.6.-28.6. 
Saison F: 29.6.-19.7./24.8.-6.9. Saison G: 20.7.-26.7. Saison H: 27.7.-23.8. Saison I: 7.9.-20.9.  

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / kein Frühbucherrabatt auf Halbpensionszuschlag / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Keine Kinder unter 16 Jahren im Hotel erlaubt / Mindestaufenthalt: 3 Nächte vom 15.6.-26.7. und 24.8.-20.9., 5 Nächte vom 27.7.-23.8. / Alle Ermässigungen 
gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive. 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: auf Anfrage.

Katalog S. 97  /  Öffnungszeiten: 21.4.-2.11.
 Code: CAGCORBIAExperience Hotel Corte Bianca adults only ****   Cardedu

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
1 Woche pP mit Flug DZ Classic Gartenseite Frühst.

tagesaktuelle Preise auf Anfrage 
Hotel-Tagespreis 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/villa-del-re oder in Ihrem Reisebüro. 

Info: Keine Kinder im Hotel erlaubt! / Achtung aweichende Stornogebühren auf den Hitelanteil: bis 31 Tage vor Reiseantritt lt. AGB, ab 30 Tage vor Reiseantritt 
100%, Promozimmer ab Zeitpunkt der Buchung 100% Stornokosten und nicht umbuchbar / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 104 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 352 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 462 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 98  /  Öffnungszeiten: Mitte Mai bis Mitte Oktober  /  Code: CAGDELRELa Villa del Re adults only *****   Castiadas

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
1 Woche pro Person mit Flug Suite Frühstück 

tagesaktuelle Preise auf Anfrage
Hotel-Tagespreis 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/leuchtturm-capo-spartivento oder in 
Ihrem Reisebüro. 

Stornogebühren: je nach gebuchtem Tarif bis zu 100% ab Zeitpunkt der Buchung
Info: Reiseleitung nur telefonisch / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / 
Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Kein Transfer buchbar.

Katalog S. 96  /  Öffnungszeiten: ganzjährig  /  Code: CAGFAROLeuchtturm Capo Spartivento   Chia
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Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G Saison H

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Comfort Frühstück 1632 1723 2052 2430 2668 2815 3144 3473
Hotel-Tagespreis  136 149 196 250 284 305 352 399 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/cala-caterina oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 20.4.-3.5./19.10.-31.10. Saison B: 4.5.-17.5./1.11.-2.11. Saison C: 18.5.-31.5./28.9.-18.10. Saison D: 1.6.-21.6. Saison E: 31.8.-27.9. 
Saison F: 22.6.-12.7. Saison G: 13.7.-9.8./24.8.-30.8. Saison H: 10.8.-23.8.

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 in Saison A bis C
Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil! / kein 
Frühbucherrabatt auf Halbpensionszuschlag
Ermässigungen: Kind 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen), Kind 3-12,99 Jahre 50% Ermässigung, Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung /  
Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern / keine Ermässigung auf Halbpension für Erwachsene im 3. Bett 
Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison B 2 Nächte, Saison C bis E 3 Nächte, Saison F bis H 5 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Prei-
se und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Am 14.8. gibt es anstelle des Abendessens eine Ferragosta-Gala, obligatorischer 
Zuschlag 112 EUR/CHF/Erwachsener und 92 EUR/CHF/Kind (2-11,99 Jahre) 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 104 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 286 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 400 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 99  /  Öffnungszeiten: 20.4.-2.11.  /  Code: CAGCALCATCala Caterina ****   Villasimius

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück 1415 1639 1793 2073 2332
Hotel-Tagespreis  105 137 159 199 236 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/cruccuris oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 24.4.-24.5./6.10.-26.10. Saison B: 25.5.-21.6./15.9.-5.10. Saison C: 22.6.-19.7./2.9.-14.9. Saison D: 20.7.-4.8./22.8.-1.9. Saison E: 5.8.-21.8. 

Sonderaktion: 10% Ermässigung (auf Hotelanteil) in Saison A und B bei mind. 7 Nächten
Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 29.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 15.8. für Aufenthalte ab 15.9. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen 
Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: Saison E 5 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pau-
schalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 104 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 286 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 400 EUR/CHF pro 
Auto.

Katalog S. 101  /  Öffnungszeiten: 24.4.-26.10  /  Code: CAGCRUCCCruccuris Resort adults only ****   Villasimius

Hotel

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück 1534 1723 1961 2150 2339 2528 2717
Hotel-Tagespreis  122 149 183 210 237 264 291 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/is-arenas oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 24.4.-23.5./27.9.-26.10. Saison B: 24.5.-6.6./13.9.-26.9. Saison C: 7.6.-20.6. Saison D: 21.6.-4.7./6.9.-12.9. Saison E: 5.7.-11.7./23.8.-5.9.
Saison F: 12.7.-25.7. Saison G: 26.7.-22.8.

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 29.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 10% Ermässigung 
bei Buchung vom 1.5.-30.5. für Aufenthalte ab 13.9.  / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil! 
Ermässigungen: Kind 0-1,99 Jahre 25 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen), Kind 2-12,99 Jahre 50% Ermässigung, Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung /  Ermässigungen 
gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern 
Info: Mindestaufenthalt 3 Nächte, Saison E und F 3 Nächte, Saison G 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind 
pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 467 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 694 EUR/CHF pro Auto.

Katalog S. 100  /  Öffnungszeiten: 24.4.-26.10.  /  Code: CAGARENASIs Arenas *****   Oristano/Narbolia

Hotel
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Alle Preise sind in EUR/CHF pro Wohneinheit ohne Flug und Transfer
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

Haus Typ 1 - Wochenpreis ohne Verpflegung 406 717 987 1068 1068 1311 1744
Haus Typ 2 - Wochenpreis ohne Verpflegung 487 825 1055 1325 1325 1460 1865
Haus Typ 5 - Wochenpreis ohne Verpflegung 338 582 757 919 919 1149 1433
Haus Typ 8B - Wochenpreis ohne Verpflegung 852 1176 1487 1892 1892 2122 2568
Haus Typ 9B - Wochenpreis ohne Verpflegung 946 1284 1690 2122 2163 2433 2973
Haus Typ 10B - Wochenpreis ohne Verpflegung 1298 1528 1987 2460 2730 3000 3744 

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlifereisen.ch/hotels/costa-rei oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 27.4.-17.5./28.9.-30.10. Saison B: 18.5.-14.6./7.9.-27.9. Saison C: 15.6.-28.6./31.8.-6.9. Saison D: 29.6.-12.7. Saison E: 13.7.-26.7.
Saison F: 27.7.-2.8./24.8.-30.8. Saison G: 3.8.-23.8.

Frühbucher-Rabatt: 5% Ermässigung bei Buchung bis 14.2. für Saison A und Saison B (mind. 7 Nächte) 
Info: Mindestaufenthalt: 7 Nächte, vom 3.8.-24.8. 14 Nächte / Anreise: Samstag für Haus 9 und 10, Dienstag, Donnerstag, Samstag für Haus Typ 1 bis 8 / Reiseleitung 
nur telefonisch / Wochenpreis ohne Flug und Transfer / Abweichende Stornokosten: bis 61 Tage vor Anreise laut ABG, 60-31 Tage vor Anreise 50%  Stornokosten, 30-
15 Tage vor Anreise 70% Stornokosten, ab 14 Tage vor Anreise 100% Stornokosten
Nebenkosten vor Ort zu zahlen: Kaution 200 bis 300 EUR (mit Kreditkarte). Nebenkosten für Strom, Wasser und Gas inklusive. Endreinigung (Küche muss selber 
gereinigt werden)  80 EUR für Typ 1 bis 2, 70 EUR für Typ 5, 100 EUR für Typ 8B und 9B, 120 EUR für Typ 10B. Bettwäsche und Handtücher pro Person 20 EUR (obli-
gatorisch), jeder Wechsel weitere 20 EUR. Auf Anfrage: Babybett 30 EUR/Woche, Hochstuhl 20 EUR/Woche, kleine Haustiere 50 EUR/Woche und zusätzl. 400 EUR 
Kaution. Klimaanlage nach Verbrauch.

Katalog S. 103  /  Öffnungszeiten: 27.4.-30.10.  /  Code: CAGHAUSCosta Rei   Costa Rei

Ferienhäuser

Alle Preise sind in EUR/CHF pro Wohneinheit ohne Flug und Transfer
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

2-Zimmer-Appartement - Wochenpreis ohne Verpflegung 1197 1631 2226 3185 3619 4102 4543
Villa - Wochenpreis ohne Verpflegung 1750 2513 4060 5019 5964 6874 7196 

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlifereisen.ch/hotels/residenz-cormoran oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 18.5.-24.5./28.9.-19.10. Saison B: 25.5.-7.6./31.8.-27.9. Saison C: 8.6.-21.6./24.8.-30.8. Saison D: 22.6.-28.6. Saison E: 29.6.-19.7./17.8.-23.8.
Saison F: 20.7.-8.9. Saison G: 10.8.-16.8.

Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 5% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 7 Nächte / Wochenpreis ohne Flug und Transfer.
Nebenkosten vor Ort zu zahlen: Für Gas, Wasser, Strom, wöchentl. Bettwäsche und Handtuchwechsel, Endreinigung (Küche muss selber gereinigt werden), Nut-
zung der Hoteleinrichtungen und Strandservice 56 EUR/ Person/Woche (Kinder unter 6 Jahre gratis). Babybett gratis.
Verpflegung: Ohne Verpflegung (Frühstück und Abendessen vor Ort zubuchbar).

Katalog S. 103  /  Öffnungszeiten: 18.5.-19.10.  /  Code: CAGRESCORCormoran   Villasimius

Residenz

Alle Preise sind in EUR/CHF und pro Person
Saison 

A
Saison 

B
Saison 

C
Saison 

D
Saison 

E
Saison 

F
Saison 

G
Saison 

H
Saison 

I

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzi. Executive Bestpreis Halbpension 1387 1576 1793 1898 1961 2087 1793 1646 1478
Hotel-Tagespreis  101 128 159 174 183 201 159 138 114 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlifereisen.ch/hotels/flamingo oder in Ihrem Reisebüro. 

Saison A: 24.4.-7.6. Saison B: 8.6.-14.6. Saison C: 15.6.-28.6. Saison D: 29.6.-26.7. Saison E: 27.7.-9.8. Saison F: 10.8.-23.8. Saison G: 24.8.-30.8. Saison H: 31.8.-13.9. 
Saison I: 14.9.-11.10.

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 vom 24.4.-7.6. (letzte Rückreise) / mit Frühbucherrabatt kombinierbar
Sonderaktion 2: 7=6 und 14=12 ab 7.9. / nicht mit Frühbucherrabatt kombinierbar
Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.7. für Aufenthalte ab 
1.10. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil! 
Ermässigungen: Kind 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen), 1. Kind 3-11,99 Jahre 100% Ermässigung, 2. Kind 3-11,99 Jahre 50% Ermässigung  /
Erwachsene im 3. Bett 15% Ermässigung /  Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, in Saison D bis F 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / 
Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer: 91 EUR/CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 254 EUR/CHF / Minibus (4-8 Pers.): 347 EUR/CHF pro Auto

Katalog S. 102  /  Öffnungszeiten: 24.4.-11.10.  /  Code: CAGFLAMFlamingo ****   S.M. di Pula

Hotel
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Reiseveranstalter ist High Life Reisen AG, Flughafenstrassse 11, 9423 Altenrhein, 
www.highlifereisen.ch.

Geschäftsbedingungen:
1. Katalog und Preise: Die in diesem Katalog angebotenen Reisen und dazugehörigen 
Beschreibungen sind für den Zeitraum 1.4.24-31.10.24 gültig. Die in der separaten Preisliste 
ausgeschriebenen Preise gelten bis 31.1.24, danach können die Preise tagesaktuell bei High 
Life Reisen AG angefragt werden.
2. Anmeldung: Die Anmeldung kann telefonisch, schriftlich (per Brief, E-Mail) oder 
online erfolgen. Grundlage des abzuschliessenden Vertrags sind die Beschreibungen der 
entsprechenden Leistungen und die Geschäfts- und Allgemeinen Reisebedingungen, die 
mit jedem Reisevorschlag übermittelt werden. Wir setzen daher bei jeder Buchung voraus, 
dass Sie sich über die Rechte und Pflichten anhand dieser Geschäfts- und der Allgemeinen 
Reisebedingungen informiert haben und bestätigen Ihre Buchung umgehend schriftlich per 
Post oder per E-Mail. Die auf der Website, im Katalog oder in anderen Werbemitteln ausge-
schriebenen Leistungen sind keine verbindlichen Angebote. Wir behalten uns das Recht vor, 
Ausschreibungen, Preise usw. jederzeit zu ändern. Massgebend sind die im Zeitpunkt des 
Vertragsabschlusses publizierten Leistungen und Preise. Die geltenden AGB der Fluggesell-
schaft sind Bestandteil der Reisebuchung, werden von uns bei der Buchung einbezogen und 
können auf Ihren Wunsch hin jederzeit eingesehen werden.
2.1 Anmeldung für weitere Reisende: Melden Sie als buchende Person weitere Reise-
teilnehmer an, so stehen Sie für deren Vertragspflichten (insbesondere Bezahlung des 
Reisepreises) wie für ihre eigenen Verpflichtungen ein. Die vertraglichen Vereinbarungen 
und diese Allgemeinen Vertrags- und Reisebedingungen gelten für alle Reiseteilnehmer
2.2 Namensangaben: Sie sind verpflichtet, anlässlich der Buchung Ihren Namen und die 
Namen der Mitreisenden wie in dem für die Reise verwendeten Personaldokument (Pass, 
ID usw.) anzugeben. Stimmen die Namen auf den Reisedokumenten, insbesondere auf dem 
Flugschein nicht mit den Namen auf dem Personaldokument wortwörtlich überein, kann 
Ihnen die Reiseleistung, z.B. durch die Fluggesellschaft oder die Einreise ins Destinations- 
oder Transitland verweigert werden, oder es entstehen Kosten für die Neuausstellung des 
Tickets usw. In diesem Falle werden nicht bezogene Leistungen nicht rückvergütet.
3. Umfang der Leistungen von High Life Reisen AG: Für den Umfang der Leistungen sind 
ausschliesslich die Leistungsbeschreibungen im vorliegenden Katalog bzw. unserer Website 
verbindlich. Kundenwünsche sind, sofern sie nicht ausdrücklich bestätigt werden, unver-
bindlich und werden von uns an den betreffenden Leistungserbringer weitergeleitet, ohne 
dass dadurch ein Rechtsanspruch besteht. Die Buchungsstelle ist nicht bevollmächtigt, 
Ihnen irgendwelche Zusagen zu machen, welche sich nicht aus unserem eigenen Prospekt, 
unserer Internetseite oder anderen Unterlagen unsererseits ergeben. Werden Ihnen von der 
Buchungsstelle z.B. hoteleigene Prospekte usw. zur Verfügung gestellt, die nicht von uns 
herausgegeben worden sind, verpflichten diese Informationen uns nicht. Gleiches gilt für 
Informationen, die Sie direkt von den Leistungserbringern erhalten oder aus dem Internet, 
Foren usw. beziehen.
3.1 Namen der ausführenden Fluggesellschaften: Aufgrund gesetzlicher Bestimmungen 
sind wir verpflichtet, Sie über die Namen der ausführenden Fluggesellschaften, sobald diese 
bestimmt sind, zu informieren. Wir behalten uns das Recht vor, eine namentlich bezeich-
nete Fluggesellschaft durch eine andere Fluggesellschaft zu ersetzen. In diesem Falle wird 
Ihnen der Name der neuen Fluggesellschaft baldmöglichst mitgeteilt. 
4. Preise, Buchungs-, Änderungs- und Umbuchungsgebühren
4.1 Preise: Die Preise für die Reisearrangements ersehen Sie aus der Preisliste, der Inter-
netausschreibung resp. den weiteren Werbemitteln. Es sind jeweils die bei der Buchung 
gültigen Preise bezogen auf das Datum des Reisebeginns massgebend.
4.2 Altersbestimmte Preise: Bei Preisen, die vom Alter der jeweiligen Person abhängig sind, 
z.B. Kinderrabatte, ist das Alter bei Reiseende (Datum) zur Preisbestimmung massgebend. 
Wir behalten uns das Recht vor, bei falschen Angaben den Reisepreis neu zu berechnen und 
eine allfällige Differenz in Rechnung zu stellen. Dies auch nach Reiseende.
4.3 Buchungs-, Änderungs- und Umbuchungsgebühren: Für Um- und Nachbuchungen so-
wie Namensänderungen- bzw. Korrekturen berechnen wir aufgrund des bei uns entstehen-
den Aufwands 75 EUR pro Person. Eine Umbuchung der Reise (Änderung des Reisedatums 
oder der Unterkunft) ab 30 Tage vor Reisebeginn wird als Stornierung (Stornokosten) der 
Reise mit Neubuchung behandelt. Es gelten die unter Punkt 6 angegebenen Stornogebühren 
plus einer zusätzlichen Bearbeitungsgebühr von 50 EUR pro Vorgang. Buchungsgebühr für 
Fähren 50 EUR pro Buchung. Gebühr für Leeraufenthalte (ab 5 Nächte) 50 EUR pro Person 
(Kinder unter 2 Jahren gratis).
4.4. Kostenanteile Ihrer Buchungsstelle für Beratung und Reservationen: Wir machen 
Sie darauf aufmerksam, dass Ihre Buchungsstelle neben den im Prospekt/Ausschreibung 
erwähnten Preisen zusätzliche Kostenanteile für die Beratung und Reservation erheben 
kann. Ihre Buchungsstelle wird Sie entsprechend informieren.
5. Zahlungsbedingungen: 20 % Anzahlung sofort nach Erhalt der Buchungsbestätigung; der 
Restbetrag ist 20 Tage vor Reiseantritt fällig. Reiseunterlagen (Flugtickets, Hotelgutscheine, 
Reise-Informationen usw.) werden nach Eingang der vollständigen Zahlung zugesandt.
Bei kurzfristigen Buchungen (weniger als 21 Tage vor Reiseantritt) ist der gesamte Rech-
nungsbetrag anlässlich des Vertragsabschlusses zu bezahlen.
6. Rücktritt vom Vertrag (Annullierung) durch den Kunden: Der Kunde ist gegen Entrich-
tung einer Stornogebühr berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten. Die Stornierung (Annul-
lierung) hat unmittelbar zu erfolgen, wobei die Schriftform aus Beweissicherungsgründen 
empfohlen wird, sie kann auch persönlich oder mittels E-Mail erfolgen. Als Stichtag zur 
Berechnung der Stornogebühr gilt das Eintreffen Ihrer Mitteilung bei der Buchungsstelle. 
Beim Eintreffen an Samstagen, Sonntagen und allgemeinen Feiertagen (Kanton St. Gallen) 
ist der nächste Werktag zur Berechnung der Stornogebühren massgebend. Es gelten fol-
gende Stornogebühren pro Person: bis 30. Tag vor Reiseantritt 20 %; ab 29. bis 25. Tag vor 
Reiseantritt 30 %; ab 24. bis 20. Tag vor Reiseantritt 40 %; ab 19. bis 15. Tag vor Reiseantritt 
55 %, ab 14. bis 10. Tag vor Reiseantritt 70 %; ab 9. bis 5. Tag vor Reiseantritt 85 %; ab dem 
4. Tag vor Reiseantritt und bei No-Show 100 % des Reisepreises. Für die Pauschalreisen von 
Altenrhein nach Wien, bei Sonderangeboten, Erlebnisreisen, Pauschalreisen mit Linienflü-
gen (wie z.B. Flüge ab Zürich, München, Wien usw.), bei allen Nur-Flug- und Fly&Drive-An-
geboten (auch ab Altenrhein) gelten 100% Stornokosten ab Zeitpunkt der Buchung. Für 
einige Unterkünfte (siehe Preisliste), Leistungsträger und bei Buchung von tagesaktuellen 
Preisen gelten gesonderte Stornogebühren. Bitte beachten Sie dazu die Informationen auf 
Ihrer Reisebestätigung oder Rechnung. Wir empfehlen den Abschluss einer Storno- und 
Reiseversicherung. Im Falle einer Stornierung der Reise bleibt die Prämie für die Annullie-
rungskostenversicherung geschuldet, resp. wird nicht zurückbezahlt.
7. Änderungen der Prospektausschreibungen, Preisänderungen, Programmänderungen, 
Änderungen im Transportbereich: 
7.1 Änderungen vor Vertragsabschluss: High Life Reisen AG behält sich ausdrücklich das 
Recht vor, Prospektangaben, Leistungsbeschreibungen, Ausschreibungen auf Internetseiten 
usw. sowie Preise vor Ihrer Buchung zu ändern. Sollte dies der Fall sein, informiert Sie Ihre 
Buchungsstelle vor Vertragsabschluss.
7.2 Preiserhöhungen nach Vertragsabschluss: Preiserhöhungen nach Vertragsabschluss 
können sich aus folgen Gründen ergeben:
a. der nachträglichen Erhöhung der Beförderungskosten (einschliesslich der Treibstoffzu-
schläge): Erhöhen sich die bei Abschluss des Reisevertrages bestehenden Beförderungskos-
ten für High Life Reisen AG, beispielsweise aufgrund gestiegener Treibstoffkosten, so hat 
High Life Reisen AG das Recht, diese Zusatzkosten nach folgender Regelung den Kunden 
zusätzlich in Rechnung zu stellen: Bei einer Preiserhöhung, welche vom Beförderungs-
unternehmen dem Reiseveranstalter pro Sitzplatz in Rechnung gestellt wird, kann der 
Reiseveranstalter diese Zusatzkosten an den Kunden weiterverrechnen. Wird seitens des 

Beförderungsunternehmens die Preiserhöhung für das gesamte Beförderungsmittel in 
Rechnung gestellt, so können diese zusätzlichen Kosten durch die Zahl der Sitzplätze des 
vereinbarten Beförderungsmittels geteilt und der sich so für den Einzelplatz ergebende 
Erhöhungsbetrag von den Reisenden verlangt werden.
b. neu eingeführte oder erhöhte Abgaben oder Gebühren (wie zum Beispiel Flughafentaxen, 
Landegebühren, Ein- und Ausschiffungsgebühren, Sicherheitsgebühren, Einführung oder 
Erhöhung von Steuern und staatlichen Abgaben, staatlich verfügte Preiserhöhungen usw.). 
Werden die bei Abschluss des Reisevertrages bestehenden Abgaben oder Gebühren/Steu-
ern gegenüber High Life Reisen AG erhöht, so kann der Reisepreis um den sich aus diesen 
erhöhten Kosten ergebenden Betrag gegenüber dem Kunden erhöht werden.
c. Wechselkursänderungen. Eine Preiserhöhung ist in dem Umfang möglich, wie sich durch 
die Preisänderung der Leistungsträger die Erhöhung des (entsprechenden) Reisekostenan-
teils auf den Reisepreis im Zeitpunkt des Vertragsabschlusses auswirkt. Der Reisepreis kann 
sich in dem Verhältnis erhöhen, in dem sich die jeweilige Kostenposition erhöht, an die die 
Preiserhöhung geknüpft ist.
High Life Reisen AG wird Sie bis spätestens 3 Wochen vor Reisebeginn über eine Preiserhö-
hung informieren. Sofern die Preiserhöhung mehr als 10 Prozent beträgt (bezogen auf den 
Gesamtpreis der Reise pro Person), stehen Ihnen die unter Ziffer 7.4 genannten Rechte zu.
7.3 Programmänderungen, Änderungen im Transportbereich nach Ihrer Buchung und vor 
Reisebeginn: High Life Reisen AG behält sich auch in Ihrem Interesse das Recht vor, das 
Reiseprogramm oder einzelne vereinbarte Leistungen (wie z.B. Unterkunft, Transportart, 
Transportmittel, Fluggesellschaften, Flugzeiten usw.) zu ändern, wenn höhere Gewalt, 
unvorhersehbare oder nicht abwendbare Umstände, behördliche Massnahmen, Streiks 
usw. es erfordern. High Life Reisen AG bemüht sich, Ihnen gleichwertige Ersatzleistungen 
anzubieten. 
Flugzeitenänderungen bleiben jederzeit vorbehalten, da wir diese von den Flugunterneh-
men mitgeteilt bekommen. High Life Reisen AG informiert Sie so rasch als möglich über 
solche Änderungen und deren Auswirkungen auf den Preis.
7.4 Ihre Rechte, wenn sich nach Vertragsabschluss der Reisepreis erhöht, Programmän-
derungen oder Änderungen im Transportbereich vorgenommen werden: Führt die Pro-
grammänderung oder die Änderung einzelner vereinbarter Leistungen zu einer erheblichen 
Änderung eines wesentlichen Vertragspunktes oder beträgt die Preiserhöhung mehr als 10 
Prozent bezogen auf den Gesamtpreis der Reise pro Person, so haben Sie folgende Rechte: 
Sie können die Vertragsänderung annehmen; Sie können innert 5 Tagen nach Erhalt unserer 
Mitteilung vom Vertrag schriftlich zurücktreten und Sie erhalten den bereits bezahlten Rei-
sepreis unverzüglich rückerstattet; oder Sie können uns innert 5 Tagen nach Erhalt unserer 
Mitteilung schriftlich mitteilen, dass Sie an einer von uns vorgeschlagenen gleichwertigen 
Ersatzreise teilnehmen wollen. Wir sind bemüht, Ihnen eine solche anzubieten. Ist die Er-
satzreise günstiger, wird Ihnen die Preisdifferenz rückerstattet. Sollte die Ersatzreise teurer 
sein, ist der ursprünglich vereinbarte Preis zu bezahlen. Lassen Sie uns oder der Buchungs-
stelle keine Mitteilung nach Buchstabe b. oder c. zukommen, so stimmen Sie der Preiser-
höhung, der Programmänderung oder der Änderung einzelner vereinbarter Leistungen zu. 
Die 5-Tage-Frist ist eingehalten, wenn Sie Ihre Mitteilung am 5. Tag der schweizerischen, 
österreichischen resp. deutschen Post übergeben.
8. Reiseabsage durch High Life Reisen AG
8.1 Absage aus Gründen, die bei Ihnen liegen: High Life Reisen AG ist berechtigt, Ihre Reise 
abzusagen, wenn Sie durch Handlungen oder Unterlassungen dazu berechtigten Anlass ge-
ben. In diesem Fall zahlt High Life Reisen AG Ihnen den bereits bezahlten Reisepreis zurück; 
weitergehende Ansprüche sind ausgeschlossen. Vorbehalten bleiben Annullierungskosten 
gemäss 6. und Schadenersatzforderungen.
8.2 Mindestteilnehmerzahl: Für einige von High Life Reisen AG angebotenen Reisen gilt 
eine Mindestteilnehmerzahl, die Sie bei der jeweiligen Reiseausschreibung finden. Wird die 
Mindestteilnehmerzahl nicht erreicht, kann High Life Reisen AG die Reise bis spätestens 5 
Wochen vor Reisebeginn absagen. In diesem Fall zahlt High Life Reisen AG den bezahlten 
Reisepreis zurück (Versicherungsprämien werden nicht rückerstattet resp. bleiben geschul-
det). Weitergehende Ansprüche Ihrerseits sind ausgeschlossen.
8.3 Unvorhersehbare Ereignisse, Höhere Gewalt, Streiks: Sollten unvorhersehbare oder 
nicht abwendbare Ereignisse, höhere Gewalt (z.B. Naturkatastrophen, Epidemien, Unruhen), 
behördliche Massnahmen aller Art oder Streiks die Reise erheblich erschweren, gefährden 
oder verunmöglichen, kann High Life Reisen AG die Reise absagen. In diesem Fall zahlen wir 
den bezahlten Reisepreis zurück (Versicherungsprämien werden nicht rückerstattet resp. 
bleiben geschuldet). Weitergehende Ansprüche Ihrerseits sind ausgeschlossen.
Bei unserem Entscheid, ob eine Reise durchgeführt werden kann oder nicht, ziehen wir die 
Empfehlungen des Eidgenössischen Departementes für auswärtige Angelegenheiten (EDA), 
des Bundesamtes für Gesundheit (BAG) sowie des österreichischen BMEIA bei und prüfen, 
ob eine konkrete Gefährdung der Reise resp. der Teilnehmer besteht. Im Falle einer konkret 
bestehenden Gefährdung oder einer zukünftigen möglichen konkreten Gefährdung behalten 
wir uns das Recht vor, die Reise abzusagen.
9. Programmänderungen, Leistungsausfälle während der Reise: 
9.1 High Life Reisen AG ist bemüht, die Reise, wie vereinbart, durchzuführen. Gleichwohl 
kann es zu Leistungs- und Programmänderungen kommen. In diesen Fällen wird Ihnen 
High Life Reisen AG soweit als möglich eine gleichwertige Lösung anbieten. Sollte die 
Abhilfe übermässige Kosten oder unverhältnismässigen Aufwand für High Life Reisen AG 
verursachen, darf High Life Reisen AG die Abhilfe verweigern. Allfällige Zusatzkosten gehen 
zulasten des Reisenden.
9.2 Sollten Programm- und Leistungsänderungen oder Leistungsausfälle durch Höhere 
Gewalt verursacht werden, darf High Life Reisen AG die Abhilfe verweigern. Mögliche 
Zusatzkosten gehen zulasten des Reisenden. 
9.3 Sollte die Leistungs- resp. Programmänderung einen erheblichen Teil der vereinbarten 
Reise betreffen, vergütet Ihnen High Life Reisen AG den allfälligen objektiven Minderwert 
zwischen dem vereinbarten Reisepreis und jenem der erbrachten Leistungen. Vorbehalten 
die Fälle höherer Gewalt oder wenn die Abhilfe übermässige Kosten oder unverhältnismäs-
sigen Aufwand verursachen würde, dann wird ein allfälliger Minderwert nicht vergütet.
10. Sie treten die Reise an, können sie aber nicht beenden, nicht bezogene Leistungen: 
Sollten Sie die Reise vorzeitig abbrechen oder bestimmte Leistungen nicht beziehen, so 
kann Ihnen der Preis für das Reisearrangement resp. die nicht bezogenen Leistungen nicht 
rückerstattet werden. Allfällige Kosten, wie z.B. für die Rückreise usw., gehen zu Ihren 
Lasten. Beachten Sie in diesem Zusammenhang auch die Möglichkeit zum Abschluss einer 
sogenannten Rückreisekosten-Versicherung, welche im Reisepreis nicht inbegriffen ist. 
Näheres erfahren Sie auf Anfrage bei Ihrer Buchungsstelle. 
11. Wenn Sie etwas zu beanstanden haben, Rügepflicht, Anmeldung von Ansprüchen
11.1 Rügepflicht: High Life Reisen AG als Veranstalterin ist verpflichtet, die normalerweise 
übliche, erwartete und unter den landestypischen Spezifika zu erbringende Reiseleistung 
zur Verfügung zu stellen. Bitte beachten Sie dazu auch unsere Reiseinformationen von A-Z 
im Katalog. Sollte es bei der Erfüllung unserer Verpflichtungen zu Abweichungen oder allfäl-
ligen Unannehmlichkeiten kommen, so sind wir bemüht, diese Angelegenheit bestmöglichst 
zu bereinigen. Wir machen Sie darauf aufmerksam, dass Sie jeden Mangel der Erfüllung des 
Vertrages, den Sie während der Reise feststellen, unverzüglich mündlich oder schriftlich un-
serer Agentur/ Reiseleitung vor Ort (Kontaktdaten siehe Reiseunterlagen) mitteilen müssen. 
Sollte die Agentur nicht erreichbar sein wenden Sie sich bitte an High Life Reisen AG direkt 
(Tel. +41/71/886 60 88 oder +43/5523/649500, info@highlife.at) oder an das Reisebüro, 
in dem Sie Ihre Reise gebucht haben. In diesem Falle berücksichtigen Sie bitte, dass Ihr 
Anliegen nur während der Öffnungszeiten bearbeitet werden kann. Die Unterlassung dieser 
Mitteilung kann unter Umständen zum Wegfall oder Minderung allfälliger Gewährleistungs-
ansprüchen führen. Wird innert der der Reise angemessenen Frist keine Abhilfe geleistet 
oder ist sie nicht genügend, so lassen Sie sich die gerügten Mängel oder den Schaden und 
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die nicht erfolgte Abhilfe von der High Life Reisen AG-Reiseleitung, der örtlichen High Life 
Reisen AG-Vertretung oder dem Leistungsträger schriftlich festhalten. - Diese sind nicht 
berechtigt, irgendwelche Schadenersatzforderungen udgl. anzuerkennen.
11.2 Wie Sie Ihre Forderung gegenüber High Life Reisen AG geltend machen
Sofern Sie Mängel, Rückvergütungen oder Schadenersatzforderungen, usw. gegenüber 
High Life Reisen AG geltend machen wollen, müssen Sie Ihre Forderung innert einem Monat 
nach vertraglichem Reiseende schriftlich High Life Reisen AG unterbreiten. Ihrer Forderung 
sind die Bestätigung der gerügten Mängel und allfällige Beweismittel beizulegen. Sofern 
Sie allfällige Mängel nicht schon während der Reise beanstanden und/oder Ihre Ansprüche 
nicht unverzüglich nach Reise bei High Life Reisen AG anmelden, kann es sein, dass diese 
verfallen und Sie Ihre Rechte nicht geltend machen können..
Vorbehalten bleibt die Regelung betreffend Fluggepäck (Ziffer 11.3).
11.3 Fluggepäck: Schäden an Fluggepäck oder dessen verzögerte Zustellung ist unver-
züglich an Ort und Stelle der zuständigen Fluggesellschaft mittels Schadenanzeige (P.I.R.) 
anzuzeigen. Fluggesellschaften lehnen in der Regel jegliche Schadenersatzforderungen ab, 
wenn keine oder verspätete Schadenanzeige gemacht wird. Werden Gepäckschäden nicht 
innert 7 Tagen nach Erhalt, Schäden infolge verspäteter Gepäckauslieferung nicht innert 
21 Tagen, nachdem das Gepäck zur Verfügung gestellt worden ist, angemeldet, verfallen 
sämtliche Rechte. High Life Reisen AG kann sich bezogen, auf Fluggepäck, auf vorliegende 
Bestimmungen berufen.
12. Haftung von High Life Reisen AG
12.1 Allgemeines: High Life Reisen AG vergütet Ihnen im Rahmen nachstehender Bestim-
mungen den Wert vereinbarter, aber nicht erbrachter oder schlecht erbrachter Leistungen, 
Ihres Mehraufwandes, des erlittenen Schadens usw., soweit es der High Life Reisen AG-Rei-
seleitung, der örtlichen High Life Reisen AG-Vertretung, dem Leistungsträger oder uns nicht 
möglich war, an Ort und Stelle eine gleichwertige Ersatzleistung zu erbringen. Vorbehalten 
bleiben Ziffer 9.3 (2. Satz)  und nachfolgende Bestimmungen. 
12.2 Haftungsbeschränkungen, Haftungsausschlüsse
12.2.1 Internationale Abkommen und nationale Gesetze:
Enthalten internationale Abkommen, auf internationalen Abkommen beruhende Gesetze 
oder nationale Gesetze Beschränkungen oder Ausschlüsse der Entschädigung bei Schäden, 
usw. aus Nichterfüllung oder nicht gehöriger Vertragserfüllung, so haftet High Life Reisen 
AG nur im Rahmen dieser Abkommen und Gesetze. 
Internationale Abkommen, auf internationalen Abkommen beruhende Gesetze und nationa-
le Gesetze mit Haftungsbeschränkungen und Haftungsausschlüssen bestehen insbesondere 
im Transportwesen (wie im Luftverkehr, in der Schifffahrt auf Hoher See und im Eisenbahn-
verkehr).
12.2.2 Haftungsausschlüsse: High Life Reisen AG haftet Ihnen nicht, wenn die Nichterfül-
lung oder die nicht gehörige Erfüllung des Vertrages auf folgende Ursachen zurückzuführen 
ist: 
auf Versäumnisse Ihrerseits vor oder während der Reise; auf unvorhersehbare oder nicht 
abwendbare Versäumnisse eines Dritten, der an der Erbringung der vertraglich vereinbarten 
Leistung nicht beteiligt ist; auf Höhere Gewalt oder auf ein Ereignis, welches High Life Rei-
sen AG, der Vermittler oder der Leistungsträger trotz gebotener Sorgfalt nicht vorhersehen 
oder abwenden konnte. In diesen Fällen ist jegliche Schadenersatzpflicht, Pflicht zum Ersatz 
immaterieller Schäden, Frustrationsschäden, Entschädigung für Selbstabhilfe, usw. von 
High Life Reisen AG ausgeschlossen.
12.2.3 Personenschäden: Für Personenschäden, welche die Folge der Nichterfüllung oder 
nicht gehörigen Erfüllung des Vertrages sind, haftet High Life Reisen AG im Rahmen dieser 
Allgemeinen Vertrags- und Reisebedingungen, der anwendbaren internationalen Abkom-
men, der auf internationalen Abkommen beruhenden Gesetze und nationalen Gesetze.
12.2.4 Andere Schäden (Sach- und Vermögensschäden usw.): Bei anderen Schäden, d.h. 
nicht Personenschäden, die aus der Nichterfüllung oder der nicht gehörigen Erfüllung des 
Vertrages entstehen, ist die Haftung von High Life Reisen AG auf maximal den zweifa-
chen Reisepreis/Person je Reisenden beschränkt, ausser der Schaden sei absichtlich oder 
grobfahrlässig verursacht worden; vorbehalten bleiben diese Allgemeinen Vertrags- und 
Reisebedingungen sowie die anwendbaren internationalen Abkommen, die auf internatio-
nalen Abkommen beruhenden Gesetze und nationalen Gesetze mit tieferen Haftungslimiten 
oder Haftungsausschlüssen.
12.2.5 Nutzlos aufgewendete Urlaubszeit, entgangene Urlaubsfreude, Frustrationsschä-
den: Für nutzlos aufgewendete Urlaubszeit, entgangene Urlaubsfreude, Frustrationsschä-
den usw. haftet High Life Reisen AG nicht.
12.2.6 Wertgegenstände, Bargeld, Schmuck, Kreditkarten, Foto-/Videoausrüstung, 
Handys usw.: Wir machen Sie ausdrücklich darauf aufmerksam, dass Sie für die sichere 
Aufbewahrung von Wertgegenständen, Bargeld, Schmuck, Kreditkarten, Foto- und Video-
ausrüstungen, Smartphone, Tablets usw. selbst verantwortlich sind. In den Hotels sind 
Wertgegenstände, usw. im Safe aufzubewahren. Sie dürfen diese Gegenstände in keinem 
Fall im unbewachten Fahrzeug, usw. oder sonst wo unbeaufsichtigt liegen lassen. Bei 
Diebstahl, Verlust, Beschädigung oder Missbrauch von abhandengekommenen Wertgegen-
ständen, Foto- und Videoausrüstung, Bargeld, Schmuck, Kreditkarten, Smartphone, Tablets 
usw. haften wir nicht.
12.2.7 Car-, Zug-, Flug- und Schiffsfahrpläne usw.: Auch bei einer sorgfältigen Reiseor-
ganisation können wir die Einhaltung dieser Fahrpläne nicht garantieren. Gerade infolge 
grossen Verkehrsaufkommens, Staus, Unfällen, Überlastung der Flughäfen, Umleitungen, 
verzögerter Grenzabfertigungen, usw. können Verspätungen auftreten. In all diesen Fällen 
haften wir nicht. Wir raten Ihnen dringend, bei Ihrer Reiseplanung mögliche Verspätungen 
zu berücksichtigen.
12.3 Fremdleistungen, Veranstaltungen während der Reise: High Life Reisen AG haftet 
nicht für Leistungsstörungen, Personen- und andere Schäden im Zusammenhang mit 
Leistungen, die als Fremdleistungen lediglich vermittelt werden (z.B. Beispiel Ausflüge, 
Theaterbesuche, Ausstellungen etc.). Ausserhalb des vereinbarten Reiseprogramms können 
u.U. während der Reise örtliche Veranstaltungen oder Ausflüge gebucht werden. Es ist nicht 
ausgeschlossen, dass solche Veranstaltungen und Ausflüge mit Risiken verbunden sind. Es 
liegt in Ihrer eigenen Verantwortung, ob Sie an solchen Veranstaltungen und Ausflügen teil-
nehmen. Diese Veranstaltungen und Ausflüge werden von Drittunternehmen veranstaltet 
(Fremdleistungen). High Life Reisen AG ist nicht Ihre Vertragspartei und haftet in keinem 
Falle. Es handelt sich auch um Fremdleistungen, auch wenn Sie diese bei einem unserer 
Vertreter vor Ort buchen oder ein High Life Reisen AG-Reiseleiter daran teilnimmt.
12.4 Ausservertragliche und quasi-vertragliche Haftung: Die ausservertragliche Haftung 
richtet sich nach den einschlägigen Gesetzesbestimmungen und internationalen Abkom-
men. Bei anderen Schäden (d.h. nicht Personenschäden) ist die Haftung in jedem Falle auf 
den zweifachen Reisepreis/Person je Reisender beschränkt, sofern nicht internationale 
Abkommen, auf internationalen Abkommen beruhende Gesetze, nationale Gesetze oder 
diese Allgemeinen Vertrags- und Reisebedingungen tiefere Haftungslimiten oder Haftungs-
ausschlüsse vorsehen. Diese Regelung gilt analog für quasi-vertragliche Ansprüche. Die 
ausservertragliche oder quasi-vertragliche Haftung kann keine weitergehenden Ansprüche 
als die vertragliche Haftung begründen.
12.5 Verjährung: Sämtliche Forderungen verjähren innert eines Jahres nach vertraglichem 
Reiseende. Vorbehalten bleiben kürzere Verjährungsfristen in den anwendbaren internati-
onalen Abkommen, auf internationalen Abkommen beruhenden Gesetzen oder nationalen 
Gesetzen resp. längere, vertraglich nicht abänderbare Verjährungsfristen.
13. Versicherungen: Die Haftung der Reise-, Transport- und Luftfahrtunternehmen ist 
beschränkt. High Life Reisen AG empfiehlt Ihnen deshalb, für einen ergänzenden Versiche-
rungsschutz zu sorgen, wie z.B. Reisegepäck-Versicherung, Annullierungskostenversiche-
rung, Reiseunfall- und Reisekrankenversicherung, Extra-Rückreisekosten-Versicherung usw.
14. Einreise-, Visa- und Gesundheitsvorschriften, Gepäckbestimmungen
14.1 Einreisebestimmungen: Bei der Reiseausschreibung finden Sie die Angaben über Pass- 
und Einreisevorschriften. Diese Angaben gelten für Schweizer Bürger und Bürger Liechten-
steins, Österreichs und Deutschlands. Bürger der Schweiz, Liechtensteins, Österreichs und 
Deutschlands benötigen für Reisen innerhalb des Schengen Raums einen gültigen Pass oder 

Personalausweis (Identitätskarte). Bürger anderer Staaten geben bitte Ihre Nationalität bei 
der Buchung bekannt, damit die Buchungsstelle Sie über die entsprechenden Vorschriften 
oinformieren kann. Dabei geht Ihre Buchungsstelle davon aus, dass keine Besonderheiten 
wie Doppelbürgerschaft, Staatenlosigkeit usw. vorliegen.
14.2 Schengen Staaten: Wenn Sie als Bürger eines Schengen Staates von einem Schengen 
Staat in einen anderen Schengen Staat einreisen, werden keine systematischen Kontrollen 
der Reisepapiere vorgenommen. Gleichwohl müssen Sie sich jederzeit mit den vorge-
schriebenen Reisepapieren ausweisen können. Das heisst, Sie haben den vorgeschriebenen 
Personalausweis jederzeit mit sich zu führen.
14.3 Visa und Reisedokumente: Wenn Reisedokumente ausgestellt oder verlängert, Visa 
eingeholt werden müssen, usw., sind Sie selbst dafür verantwortlich. Sollte ein Reisedo-
kument nicht erhältlich sein oder wird es zu spät ausgestellt und müssen Sie die Reise 
absagen oder ändern, gelten die Annullierungsbestimmungen. Visaanträge usw. sind immer 
vollständig auszufüllen. Die Vor- und Familiennamen sind wie im verwendeten Personalaus-
weis aufgeführt anzugeben.
14.4 Anmeldung bei Behörden
14.4.1 Je nach Reisedestination müssen Sie sich vor Abreise eventuell rechtzeitig bei einer 
ausländischen Behörde registrieren. Eine Einreise ist nur möglich, wenn Sie die Einrei-
segenehmigung erhalten haben. Ihre Buchungsstelle weist Sie auf dieses Prozedere hin, 
doch sind Sie selber für die Anmeldung verantwortlich. Sollte Ihnen oder Mitreisenden 
die Einreise verweigert oder keine Einreisegenehmigung erteilt werden, können Ihnen die 
nicht bezogenen Leistungen nicht rückerstattet werden. Solche Reiseanmeldungen können 
kostenpflichtig sein. Diese Kosten gehen zu Ihren Lasten.
14.4.2 Zudem ist es möglich, dass Sie auf dem Abflugflughafen oder während des Fluges 
weitere Formulare für die Einreise ins Zielland ausfüllen müssen. Diese werden den 
zuständigen Behörden übermittelt (z.B. USA: Advance Passenger Information System). Viele 
Fluggesellschaften haben die entsprechenden Formulare auf ihren Webseiten aufgeschaltet, 
sodass die Formulare im voraus ausgefüllt werden können. Ihre Buchungsstelle wird Sie 
informieren oder Sie finden diese Angaben in den Reiseunterlagen.
14.5 Einhaltung der Einreisebestimmungen: Die Reisenden sind selbst für die Einhaltung 
der Einreise-, Gesundheits- und Devisenvorschriften verantwortlich. Überprüfen Sie vor 
Abreise, ob Sie alle notwendigen Dokumente bei sich tragen.
14.6 Einreiseverweigerung: High Life Reisen AG macht Sie darauf aufmerksam, dass Sie bei 
einer allfälligen Einreiseverweigerung die Rückreisekosten zu übernehmen haben. Gleich-
falls weist Sie High Life Reisen AG ausdrücklich auf die gesetzlichen Folgen verbotener 
Waren- und anderer Einfuhren hin.
14.7 Gepäckbestimmungen: Ihre Buchungsstelle wird Sie über die allgemeinen Gepäckbe-
stimmungen informieren oder Sie finden diese Informationen in den Reiseunterlagen. Einige 
Fluggesellschaften verlangen für Reisegepäck eine zusätzliche Gebühr, welche im Reisepreis 
nicht inbegriffen ist. Auch für Übergepäck, Surfbretter, Golfsäcke, usw. können zusätzliche 
Kosten anfallen. Unter Umständen werden solche Gepäckstücke nur auf Voranmeldung 
transportiert. Für diese Anmeldung sind Sie selbst verantwortlich. 
15. Reisen unter Covid 19 oder einer anderen Pandemie: Beschränkungen aufgrund der Si-
tuation um eine Pandemie wie die Notwendigkeit eines medizinischen Tests, einer Impfung 
zur Einreise, das Tragen einer Maske, Verschärfungen der Massnahmen im Reiseziel (vor 
oder während der Reise) oder Quarantäne bei Rückkehr berechtigen nicht zu einem kosten-
losen Storno oder einer Preisminderung. Wird die Reise von High Life Reisen AG abgesagt, 
werden bereits geleistete Zahlungen zurückerstattet.
16. Sicherstellung der Kundengelder: High Life Reisen AG ist Teilnehmer des Garantiefonds 
der Schweizer Reisebranche. Der Garantiefonds der Schweizer Reisebranche garantiert 
Ihnen die Sicherstellung der im Zusammenhang mit Ihrer gebuchten Pauschalreise einbe-
zahlten Beträge. Detaillierte Angaben finden Sie hier www.garantiefonds.ch 
17. Ombudsman der Schweizer Reisebranche: Vor einer gerichtlichen Auseinandersetzung 
sollten Sie an den unabhängigen Ombudsman der Schweizer Reisebranche gelangen. Der 
Ombudsman ist bestrebt, bei jeder Art von Problemen zwischen Ihnen und High Life Reisen 
AG oder der Buchungsstelle, bei der Sie die Reise gebucht haben, eine faire und ausgewoge-
ne Einigung zu erzielen. Die Adresse des Ombudsmans lautet: Ombudsman der Schweizer 
Reisebranche, Etzelstrasse 42, Postfach, 8038 Zürich, Tel. 044 485 45 35 / Fax 044 485 45 
30, info@ombudsman-touristik.ch , www.ombudsman-touristik.ch 
18. Datenschutz (Zusammenfassung)
18.1 Anwendbares Recht: High Life Reisen AG untersteht dem schweizerischen Daten-
schutz (Bundesgesetz über den Datenschutz und Ausführungsbestimmungen) und – soweit 
anwendbar – der (europäischen) Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO). Die ausführliche 
Datenschutzerklärung finden Sie unter www.highlifereisen.ch/datenschutz
Nachfolgend einige zusammenfassende Hinweise. 
18.2 Ihre Daten: Ihre Buchungsstelle und wir benötigen von Ihnen und den Mitreisenden 
verschiedene Daten (wie Vor- und Nachname, Geburtsdatum, Adresse, Telefonnummer, 
gebuchte Leistungen, usw.) zur korrekten Vertragsabwicklung. 
18.3 Übermittlung an Leistungsträger und Behörden: Wir werden Ihre Daten, soweit 
zur Vertragsabwicklung notwendig, an die Leistungserbringer weiterleiten. Diese können 
sich ausserhalb Europas befinden, wo der Datenschutz u.U. nicht schweizerischem resp. 
europäischen Standard entspricht. Sowohl wir wie die Leistungserbringer können aufgrund 
gesetzlicher Bestimmungen oder behördlicher Anordnung verpflichtet sein, Daten von 
Ihnen an (ausländische) Behörden weiterzuleiten. Dies betrifft insbesondere, aber nicht 
ausschliesslich, Flugreisen in die USA (Advance Passenger Information System (APIS), resp. 
TSA Secure Flight Programm) oder Ferienwohnungsvermieter und Hoteliers.
18.4 Besonders schützenswerte Personendaten: Je nach gebuchten Leistungen kann es 
sein, dass wir besonders schützenswerte Personendaten erheben müssen. So kann auf-
grund eines Verpflegungswunsches u.U. auf die Religionszugehörigkeit geschlossen werden. 
Solche Daten werden in der Regel an Leistungserbringer für die korrekte Vertragserfüllung 
weitergeleitet oder unter Umständen aufgrund gesetzlicher Verpflichtungen oder behörd-
lichen Anordnungen staatlichen Stellen bekannt gegeben. Indem Sie uns solche Angaben 
machen, ermächtigen Sie uns ausdrücklich, dass wir diese Informationen gemäss dieser 
Bestimmung verwenden dürfen.
18.5 Informationen über unsere Angebote/Programme: Wir werden uns erlauben, Sie in 
Zukunft über unsere Programme und Reisen zu informieren. Sie haben jederzeit die Mög-
lichkeit, diesen Dienst bei newsletter@highlife.at abzubestellen. 
18.6 Durchsetzung von Rechten: Wir behalten uns das Recht vor, Ihre Daten an Behörden 
und Dritte zur Durchsetzung unserer berechtigten Interessen weiterzuleiten. Gleiches gilt 
bei Verdacht auf eine Straftat.
18.7 Fragen zum Datenschutz: Wenn Sie Fragen zum Datenschutz haben, Einsicht in die bei 
uns gespeicherten Daten nehmen oder unseren Informationsdienst abbestellen möchten, 
wenden Sie sich bitte an datenschutz@highlife.at 
19. Anwendbares Recht und Gerichtsstand
19.1 Auf alle Rechtsbeziehungen zwischen Ihnen und High Life Reisen AG AG, Altenrhein 
ist schweizerisches Recht anwendbar. Als ausschliesslicher Gerichtsstand wird Altenrhein 
vereinbart.
19.2 Die Unwirksamkeit einzelner Bestimmungen des Reisevertrages führt nicht zur Un-
wirksamkeit des gesamten Vertrages.
19.3 Die vorstehenden Bestimmungen über die Rechtswahl und den Gerichtsstand gelten 
unter Vorbehalt von vertraglich nicht abänderbaren Bestimmungen in anwendbaren Geset-
zen oder internationale Abkommen. 
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Storno- & Reiseschutz PREMIUM
bis 31 Tage für Reisen in Europa                      

Reisepreis 

bis EUR

Einzel-
pers.
EUR Code

Familie

EUR

 

Code

250,– 46,– 800721 – –

500,– 56,– 800722 – –

750,– 70,– 800723 106,– 800732

1.000,– 80,– 800724 116,– 800733

1.500,– 96,– 800725 130,– 800734

2.000,– 106,– 800726 156,– 800735

3.000,– 126,– 800727 180,– 800736

4.000,– 200,– 800728 210,– 800737
Höhere Reisepreise auf Anfrage - lt. Tarif jedoch bis max. EUR 10.000,00

Leistungen PREMIUM

Stornoschutz
• Ersatz von Stornokosten
• Ersatz von Hinreisemehrkosten
• Ersatz von Umbuchungskosten
• Ersatz von Einzelzimmerzuschlägen in voller Höhe

• Unerwartete und schwere Erkrankung, schwere Unfallverletzung 
oder Todesfall des Versicherten oder eines nahen Angehörigen

• Erheblicher Schaden am Eigentum
• Akutwerden chronischer/bestehender Erkrankungen
• Stationärer Aufenthalt oder Todesfall einer nahestehenden (nicht 

verwandten) Person, uvm.

Reiseabbruch
• Ersatz des vollen Reisepreises innerhalb der 1. Reisehälfte (bis max. zum 

8. Tag).
• Ab der 2. Reisehälfte (spätestens ab dem 9. Tag) die nicht konsumierten Rei-

seleistungen

Extrarückreise
• Ersatz der Kosten für die Nachreise bei Reiseunterbrechung
• Zusätzliche Unterbringungskosten
• Zusätzliche Rückreisekosten inkl. Übernachtungs- & Verpflegungskosten

• bis zum Wert der noch nicht genutzten weiteren Reiseleistung
• bis zur Höhe der Versicherungssumme
• nach Qualität der gebuchten Reise

Reise-Krankenversicherung
• Ambulante und stationäre Behandlungen
• Nottransport in ein Krankenhaus am Wohnort
• Überführungs- und Bestattungskosten

100%
100%
100%

Reise-Unfallversicherung
• Such- und Bergungskosten bis EUR 80.000

Reise-Assistance 24-Stunden Notruf Service weltweit rund um die Uhr: +43 1 315-2444

Reise-Gepäckversicherung
• Beschädigung oder Verlust durch den Transporteur
• Ersatzkäufe bei verspäteter Auslieferung (nicht am selben Tag) 

Einzel/Familie bis EUR 3.500/7.000
Einzel/Familie bis EUR 400

Reise-Haftpflichtversicherung
• Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens
• Mietschäden

bis EUR 1.000.000
bis EUR 25.000 
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